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Besøg på Papirmuseet. 
29 postpensionister mødte op 
ved indgangen til Jysk Musik- og 
Teaterhus den 12. september kl. 
13.00, og da alle var samlet, gik vi op 
på 1. sal, hvor Papirmuseet ligger.
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4 store kanoner stod og prægede Hanstholm 
by, i dag er kun resterne af den ene tilbage, 
men en rekonstrueret model byder museets 
gæster velkommen.
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Vi nøjedes dog med at vandre rundt på top-
pen af bjerget, hvor vi kunne nyde udsigten 
til forskellige søer, blomster og bjergtoppe, 
der ragede op overalt. På de højeste toppe 
kunne vi se gletchere.
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Jørgen Ebbesen
Formand

LeDeR

 

LeDeRÅrsskIfTeT
2011 er ved at rinde ud, og set fra landsforeningens side har året budt på mange spændende ud-
fordringer og opgaver. det er derfor nærliggende at spørge og reflektere over, om vi har fået noget 
ud af det:

• Overenskomst 2011: Ingen stigning i tjenestemandspensionen.

• Medlemsantallet: Et minus på 34 (oktober 2011).

• Aktiviteter centralt: Stadig en stor søgning til vores pensionistkurser.

•  Ældrepolitik generelt: Landsforeningen har løbende haft henvendelser til politiske partier og en-
kelte folketingsmedlemmer for at gøre opmærksom på nogle af de skævheder, der er omkring 
finansiering og regulering af alle overførselsindkomster, herunder Folkepensionen.

•  Aktiviteter lokalt: De lokale klubber ude i landet har stort set alle haft spændende tilbud til og god 
søgning hos deres medlemmer.

Også det nye år byder på mange udfordringer og opgaver, og det vil nok være for optimistisk at 
forlade sig på ordene i den gamle julesang: ”hvad du ønsker, skal du få”.

For landsforeningen vil fortsat have ønsker, og vi ved, at der skal arbejdes for at få dem opfyldt.

I 2012 vil vi derfor blandt meget andet:

•  I samarbejde med Statspensionisternes Centralforening lave et godt forarbejde med hensyn til de 
kommende krav til Statens Overenskomstforhandlinger 2013.

• Holde politikerne til ilden for at gøre opmærksom på skævhederne.

•  Hele tiden se på tiltag for at gøre vores ”gamle” kolleger i Post Danmark, som ikke er medlem, nys-
gerrige, så de melder sig ind i landsforeningen.

•  Forsat holde god kontakt til vores 56 lokale foreningen. Det være sig igennem personlig kontakt, 
igennem Posthornet og igennem landsforeningens hjemmeside.

Postpensionisternes landsforening ønsker alle en Glædelig Jul samt et lykkebringende nytår.

LeDeR

Henning Dam Krag
Formand
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Meddelelser fra bestyrelsen

kurserne for 2012 er nu fastlagt. Pensionistkursus I, II og 
III bliver uændret med samme indhold som tidligere.

Sommertræf bliver der som i 2011 kun ét af med max. 
40 deltagere.
I 2012 prøver vi med et kursus V, hvor emnerne er ved 
at blive tilrettelagt. det kommer til at handle om, hvor-
dan vi som pensionister skal få hverdagen til at forløbe 
på en god måde - set i forhold til, at vi bliver ældre.

danmark skal være vært ved nordisk Post Senior Træf 
i 2012. det kommer til at foregå i dagene 20. – 25. 
august i Vendsyssel. der er tilrettelagt et spændende 
program, som man kan studere nærmere andetsteds i 
dette nummer af Posthornet.

Generelt har vi i bestyrelsen drøftet landsforeningens 
udgifter til kurserne set i forhold til, hvad omkostnin-
gerne er for deltagelsen af ikke medlemmer. Vi kan 
konstatere, at disse udgifter er stigende, og at lands-
foreningens økonomi ikke på sigt kan bære en favør-
pris for kursusdeltagere, der ikke medlem af landsfor-
eningen. 

Vi vil derfor fremtidig opkræve ”kostprisen” hos delta-
gere, som ikke er medlemmer, dog således, at prisstig-
ningen i 2012 for ikke medlemmer kun bliver på 50 %, 
og således at der først i 2013 skal betales fuld pris.

I dag er prisen for ikke medlemmer 1.900 kr. for delta-
gelse i Pensionistkursus I, II og III, men kostprisen for 
landsforeningen er 3.300 kr. pr deltager. 

Prisen for ikke medlemmer vil i 2012 blive fastsat til 
2.700 kr. og i 2013 til 3.500 kr.

For medlemmer af Landsforeningen er det fortsat 
gratis at deltage i Pensionistkursus I, II og III. 
der er stadig stor søgning til disse kurser, og vi må 
hvert år skuffe mange postpensionister, der har været 
medlem i en årrække. 

det vil derfor fremtidig være betingelse, at man har 
været medlem af landsforeningen i 1 år – gælder fra 
og med 1. januar 2012 - før man kan deltage gratis på 
de nævnte kurser. 
Vi gennemfører også ændringen for at forhindre kort-
varige medlemskab med det formål at opnå gratis kur-
susdeltagelse.

Med hensyn til kursus IV (EU- turen), vil det samme gø-
res sig gældende for så vidt angår prisen for ikke med-
lemmer, dvs. at de skal betale kostprisen for deltagel-
sen. denne prisstigning vil også i 2013 kun blive på 50 
%, således at tilskuddet til ikke medlemmer for kursus 
IV først i 2015 bliver 0 kr. 

Retningslinjer for deltagelse i Postpensionisternes Landsforenings kurser og træf.

MeDDeLeLSeR FRA 
BeSTyReLSeN
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Mandag den 3. til onsdag den 5. september 2012
Pensionistkursus I
Sted: Rørvig Centret

Mandag den 17. til onsdag den 19. september 2012
Pensionistkursus V
Sted: Rørvig Centret

Kursus I til V og Sommertræf afvikles på Rørvig Centret, me-
dens højskoleopholdet bliver afviklet på langsøhus, Silke-
borg.

ansøgningsblanketter til ovenstående vil fremkomme i 
Posthornet efter følgende plan:
Nr. 6 – December 2011: 
Højskoleophold, Pensionistkursus II og III
Nr. 1 – Februar 2012: 
Sommertræf
Nr. 2 – April 2012: 
Pensionistkursus I og V

PL vil i det kommende år som sædvanligt gennemføre en række aktiviteter.

Der forberedes afholdt fire kurser, et sommertræf og et højskoleophold, jf. nedenstående 
oversigt.

Postpensionisternes Landsforenings

Aktivitetsplan for 2012

Søndag den 8. til fredag den 13. januar 2012
Højskoleophold / Vinterkursus
Sted: langsøhus, Silkeborg
v/niels Ole Frederiksen

Mandag den 16. til onsdag den 18. april 2012
Pensionistkursus II
Sted: Rørvig Centret

Mandag den 7. til onsdag den 9. maj 2012
Pensionistkursus III
Sted: Rørvig Centret

Mandag den 25. juni til fredag den 29. juni 2012
Sommertræf
Sted: Rørvig Centret

Mandag den 20. august til lørdag den 25. august 2012
nordisk Post Pensionist Træf
Sted: danmark, nordjylland 
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pengesedlerne være på håndgjort papir. danmarks natio-
nalbank stillede en række betingelser for at placere produk-
tionen i Silkeborg. Blandt andet skulle produktionen foregå 
i en særskilt bygning. Papirfabrikken fik derfor opført en ny 
prangende fabriksbygning til formålet – Seddelfabrikken.

Silkeborg Papirfabrik blev center for håndgjort papir med 
produktion både i Seddelfabrikken og i ”den gamle bøtte”. 
Silkeborg Papirfabrik kom i årene 1910-1958 til at danne 
rammen om den største produktion af håndgjort papir 
nogensinde i papirfabrikationens historie i danmark. Pro-
duktionen af papir til de danske pengesedler på håndgjort 
papir svandt drastisk i 1958, og produktionen hørte helt 
op i 1963. Silkeborg Papirfabrik fortsatte med at producere 
håndgjort papir i ”den gamle bøtte” frem til 1990.

Efter rundvisningen gik vi ned i ”Cafe 1. Række” og fik kaffe 
og kage/frugt og kunne sidde og se ud over havnen, en fin 
eftermiddag, som sluttede kl. 16.00.
 

UdfLUgt tiL daNish CrowN i horseNs.
Onsdag den 14. september 2011 var 29 medlemmer på 
en spændende tur til Danish Crown slagteriet i Horsens. 
Ved ankomsten blev vi modtaget af 2 guider, der fortalte 
lidt om slagteriet.
derefter blev vi delt op i 2 hold, blev vist rundt og fik en 
grundig indføring i, hvordan grisene slagtes, og hvordan 
den videre forarbejdning foregår. 

Besøg På PaPirMUseet 12. sePteMBer 2011. 
29 postpensionister mødte op ved indgangen til Jysk Mu-
sik- og Teaterhus den 12. september kl. 13.00, og da alle 
var samlet, gik vi op på 1. sal, hvor Papirmuseet ligger. Her 
blev vi mødt af vores guide Bent Schmidt nielsen, der både 
viste og fortalte om Papirfabrikken i Silkeborg og om papir-
fremstilling: 

Silkeborg Papirfabrik blev anlagt i 1844, og Silkeborg by 
var en realitet i 1846. Fabrik og by er vokset op sammen. 
På Torvet står papirfabrikant Michael Drewsens prangende 
statue.

Papirfabrikken lå på den østlige side af Gudenåen, nybyg-
gerbyen på den vestlige side af åen.

Firmaet Drewsen & Sønner på Strandmøllen nord for  
københavn udbyggede sin position inden for den tidlige 
danske papirindustri i 1844 ved at etablere Silkeborg Papir-
fabrik. Silkeborg var dengang et øde, smukt og tyndt be-
folket område med en gammel Silkeborg Hovedgård, en 
vandmølle og nogle småhuse. det var nu ikke på grund af 
den smukke natur, at familien Drewsen søgte til Silkeborg. 
Familien Drewsen valgte Silkeborg på grund af Gudenåens 
vandmængde og vandkraft.

Silkeborg Papirfabrik fik i 1909-1910 overdraget opgaven at 
producere papiret til danmarks pengesedler. af sikkerheds-
mæssige og holdbarhedsmæssige årsager skulle papiret til 

Pensionistklubben 
Posten silkeborg
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Tilbage i gæstekantinen fik vi grillkøl-
ler, kold kartoffelsalat, grøn salat og 
sodavand. røg og alkohol er strengt 
forbudt på slagteriets område.
efter spisningen fortalte guiderne lidt 
mere om slagteriet, og der var mulig-
hed for at stille spørgsmål.

Danish Crown omsætter årligt for 45,2 
mia. kr. I Horsens er der ca. 9800 an-
satte, heraf 104 veterinærer og 110 
rengøringsassistenter. der er 3 slag-
telinjer, hvor der kører 418 grise igen-
nem hver linje i timen, det giver ca. 
103.000 grise på 5 dage. der arbejdes 
i toholdsskift, og om natten gør med-
arbejderne fra ISS hele slagteriet rent. 

Paul erik takkede til slut for en spæn-
dende rundvisning, og turen gik mod 
Silkeborg. kl. 14.00 var vi tilbage ved 
hallerne, godt fyldt med indtryk.

Pensionistklubben ”POSTen” Silke-
borg vil ønske alle en glædelig jul og 
et godt nytår. 

Med venlig hilsen
alice Holmgaard

”Silkeborg Papirfabrik blev  center 
for håndgjort papir med produktion 
både i Seddel fabrikken og i ”den 
gamle bøtte”. Silkeborg Papirfabrik 
kom i årene 1910-1958 til at danne 
rammen om den største produktion 
af håndgjort papir nogensinde i 
papir fabrikationens historie i  
Danmark

”
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Ferietur til Sæby d. 05.09. – 08.09.2011 og 
Efterårsfesten d. 30. oktober 2011

ferietUr tiL sæBy
Turen startede kl. 9 fra Fredericia Banegård. 38 personer 
kørte i højt solskin mod Viborg. der var indlagt en pause 
på en rasteplads til kaffe og en lille en til halsen (desværre 
ingen rundstykker) - det gør vi bedre næste gang. Videre 
forbi Vitskøl kloster. 

I løgstør, hvor vi skulle spise vores medbragte madpakker, 
havde chaufføren lidt svært ved at finde en plads, hvor vi 
kunne sidde og spise. Vi endte nede på havnen, hvor der 
var nogle lidt dårlige borde og bænke, men der var også en 
lang mole, som gjorde det ud for siddepladser. Vi fik spist 
og skålet.  

Så gik turen videre til Thorup strand, der er et af de få steder 
i danmark, hvor fiskekutterne trækkes op på land, flot syn. 

derefter kørte vi mod Sæby. der ventede en guide på os 
- vi skulle en tur gennem det gamle Sæby og en tur i den 
meget smukke kirke. Guiden var god til at fortælle om kir-
ken og de flotte kalkmalerier – dertil kom, at hun var tidli-
gere postbud – ikke så dårligt i forhold til selskabet. efter 
rundturen var der tid til indkvartering i hotellets dejlige 
værelser. kl. 19.00 var der spisning - god mad og betjening. 
aftenen var ung så nogle gik i baren, og andre hyggede sig 
andre steder. 

Postvæsenets  
Pensionistforening  
fredericia

næste morgen startede vi med et flot morgenbord med 
alt, hvad man kan tænke sig. Bussen kørte mod Skagen 
Kl.9.15 stadig i solskin. Vi kørte mod Råbjerg Mile (en van-
dreklit). Tårnet og cafeteriet er nu væk, idet begge dele 
efterhånden ikke kunne holdes fri af sandet. der var flere, 
der besteg sandbjerget - det var sejt, men postene med de 
gode ben klarede klatreturen. derfra gik turen til Skagen, 
hvor vi skulle ud på Grenen med Sandormen. det blæste 
noget, men ellers var vejret godt. Vi fik dyppet tæerne i Ska-
gerrak og kattegat. Så var det tid til frokost inde i Skagen på 
hotel Trolden - en flot og overdådig frokost. Johan var lidt 
uheldig med sin fiskefilet - fisken var kravlet ud af panerin-
gen, så han sad med en tom skal, men vi fik et godt billede 
af Johan med sin tomme fiskefilet. 

Vi havde en forfærdelig oplevelse under frokosten - tænk 
sig, restauranten løb tør for Skagen snaps – uhørt! men vi 
klarede den med rød aalborg - det med manglende snaps 
har vi prøve før på en af vore ture.

efter frokosten kørte vi til anna og Michael anchers 
hus, hvor vi gik rundt i de gamle stuer og Muset med 
de flotte Skagens malerier. Så var der tid til at snuse lidt 
rundt i Skagen på egen hånd, men der blev et værre 
regnvejr, så vi kryb indenfor på cafeer og fik kaffe eller 
noget andet.

Vitskøl  
Kloster

Læsø
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Turen tilbage til hotellet gik direkte, 
idet chaufføren snød os for et besøg 
på fiskeriauktionen, så det måtte han 
høre for. På hotellet ventede de med 
Grydestegt kylling og hindbærfro-
mage. Om aften var der nogle der så 
fodboldkampen danmark – norge, vi 
vandt 2 - 0. det blæste rigtig meget 
op. 

Vi var bange for vores tur til læsø næ-
ste dag. Vi var nogle stykker, der var 
nervøs for sejlturen. Men onsdag mor-
gen var vejret rimligt - vi skulle tidlig 
af sted. der var nogle, der ikke ville 
med, så de hyggede sig på hotellet og 
i Frederikshavn. Vi have en god tur til 
læsø, ingen blev søsyge. På kajen på 
læsø ventede der en bus, som kørte 
os rundt. det var en rigtig god chauf-
før, der fortalte om øen. Vi var i en kirke 
og så den gamle museumsgård med 
tangtag. På saltsydecenteret fik vi købt 
salt. Ole, som vores chauffør hed, kørte 
os til Uldstuen, hvor der var nogle styk-
ker, der købte trøjer og andre ting. På 
havnen var der et hus, hvor fiskerne 
holdt til. På første sal var der en kan-
tine, som vi måtte benytte til at spise 
madpakker fra hotellet. Sejlturen til-
bage til fastlandet forløb godt. Tilbage 
på hotellet var der tid til lidt afslapning 
inden aftensmaden, der bestod af 
svampesuppe og laks med hvid sauce. 
Vi sluttede i baren med drinks, inden 
vi gik til ro.

Sidste dag - morgenmad og pakning 
af bussen. kl. 9.15 kørte vi mod Voer-
gård slot - et af danmarks mest vel-
bevarede slotte, vi blev delt i 2 hold, 

der fik hver sin guide. der knytter sig 
en rigtig god historie til slottet, det var 
beboet til 1993. en gang om året hol-
der fonden møde på slottet med over-
natning.  kl.11.15 kørte vi videre gen-
nem dronninglund skov - en meget 
flot tur. Preben begyndt at guide, da vi 
nærmede os aalborg, han fortalte om 
de forskellige ting, vi kørte forbi.

næste stop blev slottet i Gudum. Vi 
havde købt øl og vand og fine hånd-
madder i Superbrugsen i Gistrup. Slot-
tet i Gudum er en lille arbejderbolig fra 
1904, som Preben og jeg ejer og bru-
ger som sommerhus, der var plads til 
alle ude og inde, men det kneb lidt, da 
det begyndte at regne, men alle hyg-
gede sig, Vi fik lukket og slukket, så gik 
hjemturen over randers. Vi skulle lige 
se elvis Presley museum udefra.

det har været en rigtig god tur, hvor 
alle snakkede og hyggede sig. Vi hav-
de også Amor med på turen (Amori-
nerne blomstrer i Skagen), så alt i alt en 
god tur.

efterårsfest, søNdag d. 30.oktoBer 
2011
Vi har holdt efterårsfest på Fuglsang-
centret. Vi var 86 personer, der deltog, 
og vi fik serveret en god middag med 
dessert. derefter kom præsten anette 
Vinther Hedensted fra aabenraa. Jeg 
vil kalde hende den bramfri præst. 
Hun har også været slagteri arbejder. 
da hun begyndte at læse til præst, 
faldt det ikke i god jord hos familien, 
men stædig, det var hun, og det var 

det, hun ville. der var fest og farver 
over hende. Vi fik rørt lattermusklerne, 
vi grinede, så tårerne trillede. Hun fik 
også kigget sig nogle mænd ud, som 
hun moppede lidt - med lilla skjorter 
og slips. Ja, selv Ingolf fik tur - han kun-
ne blive på mode med sit navn. det 
var ikke en stille aften. alle fik noget 
med hjem at tænke over, hvordan vi 
får noget ud af livet og ikke være ne-
gativ.

I pausen fik vi kaffe og kransekage - 
det er blevet lidt af en tradition. anette 
forsatte en lille time igen, og hun slut-
tede af med et digt. det var en rigtig 
god aften.

ketty kilde

Skagen Råbjerg M
ile

Læsø

Voergår
d 

slot
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Herefter gik det mod Thisted, med et enkelt ophold under-
vejs. Vi ankom til det dejlige hotel limfjorden cirka klokken 
17, hvor vi skulle bo. Her indtog vi vores værelser, fik pakket 
ud og slappet lidt af inden aftensmaden kl.18.30. da vi have 
spist, gik nogen en tur ind til Thisted, og andre hyggede sig 
et par timer på hotellet, mere blev det ikke til, da alle var 
trætte efter den lange køretur.

2.dag.
næste dag besøgte vi limfjordsøen Fur.
efter en dejlig morgenmad kørte vi med bussen ned til Sal-
ling og til byen Branden, hvorfra der sejler en færge til Fur, 
turen over vandet tager kun 5 minutter. Vi var i lidt god tid, 
hvorfor vi holdt på havnen i en times tid, hvor vi så gik en 
tur. Vi kørte en lille tur ud forbi molers lejerne og Bette Jen-

Så var det igen tid til en lille miniferie med 
Købmagergades seniorklub. Vi var denne  
gang i Thy.

Vi startede mandag 19. september fra dGI-byen i køben-
havn. efter et kort ophold i Slagelse, hvor vi tog 4 deltagere 
med, kørte vi videre mod det nordjyske.
Vi gjorde holdt lidt uden for Odense, hvor der var mulighed 
for at strække ben, besøge toilettet og så få en lille tår til 
halsen. efter dette ophold gik turen videre til Herning, hvor 
der var mulighed for at spise frokost og se lidt på byen. det 
blev ikke meget sightseeing, da det øsede ned, men en 
dejlig frokost blev det da til.

købmagergades  
seniorklubs tur til Thy
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værten og hans kone var rigtig søde.
efter alle de indtryk den dag, vendte vi 
tilbage til hotellet, hvor aftensmaden 
ventede.
alle hyggede sig i baren efter midda-
gen, indtil sengetid.

4.dag skULLe vi hjeM. 
efter morgenmaden pakkede vi bus-
sen og kørte til Mors, nærmere be-
stemt byen Outrup. Her lå et Traktor-
museum, som vi besøgte. det var lidt 
mere spændende for nogen end for 
andre, men der var nogen rigtig søde 
kattekillinger, som de ikke så interes-
serede kunne lege med. Vi fortsatte 
turen ned gennem Jylland. efter et 
stykke vej kom vi til Skive, hvor vi spi-
ste frokost. da vi havde spist, kørte vi 
videre til Silkeborg, hvor vi gjorde op-
hold en times tid og havde mulighed 
for at se lidt på byen.
Herfra gik det hjemad ad motorvejen, 
og vi var tilbage ved dGI-Byen kl. ca.19.

Jeg vil takke deltagerne for godt hu-
mør på hele turen, og ikke mindst vil 
jeg takke Verner for alle hans sange og 
historier, de var med til at skabe en rig-
tig god stemning i bussen.

Til slut tak til bestyrelsen for en dejlig 
tur, vi håber, de finder på en ny tur til 
næste år.
Hanne.

model byder museets gæster velkom-
men.
Sænke slagskibe, er et spil de fleste 
kender, og det var netop det, det gik 
ud på for tyskerne i Hanstholm. 
de 4 kanoner skulle beskytte den ty-
ske grænse. Og i samarbejde med til-
svarende anlæg i kristiansand i norge, 
kunne de dække det meste af åbnin-
gen mellem danmark og norge, re-
sten af farvandet var dækket af miner.
det blev dog aldrig til en eneste affy-
ring mod fjendtlige skibe, og kun un-
der øvelse fik de 90 mand, som boede 
i bunkeren under kanonen, reelt fik lov 
at fyre kanonen af. Men enkelte en-
gelske fly blev beskudt fra områderne 
omkring de 4 hovedbunkere.
det var rigtig interessant at se det mu-
seum.
Inden frokost kørte vi op og så na-
tionalpark Thy, aldrig har jeg set no-
get så smukt, der var bakker og dale, 
helt overgroet af lyng lige så langt øjet 
rakte.
Vi spiste frokost på havnen i Hanst-
holm, hvor vi selvfølgelig fik serveret 
fisk.
Om eftermiddagen gik turen ned 
langs Vestkysten ned til Vorupør. det 
er her, fiskerne trækker deres både op 
på stranden. det har de gjort i flere 
hundrede år, og gør det stadig. des-
værre regnede det, så opholdet blev 
lidt kort, men vi fik da set bådene.
Vi havde tid til eftermiddagskaffe den 
dag, og værten på Hotel klitheden 
åbnede sin restaurant kun for os. Vi 
fik kaffe og rigtig dejlig lagkage. Både 

sens Hyw. Vi kørte kun forbi, da vi se-
nere på dagen skulle have guide med 
rundt på øen.
nu var det tid til frokost, som blev ind-
taget på Fur Strandhotel, selvfølgelig 
med Fur øl til.
efter frokost kom vores guide ombord 
i bussen. Vi oplevede noget, som jeg 
er sikker på, ikke mange har oplevet 
før. Guiden var blind. Jeg er aldrig før 
blevet vist rundt af en blind guide, 
men han var fantastisk, Han fortalte 
levende og sjovt om alt, hvad vi så, og 
han kunne guide vores chauffør rundt 
på de små veje uden problemer.
Han havde boet på øen hele sit liv, og 
var først blevet blind som 25 årig, så 
han havde jo som ung, kunnet se hele 
øen, og derfor kunne han fortælle så 
meget, om det vi så. Han er i dag direk-
tør på museet på Fur.
efter en dejlig dag i denne skønne na-
tur vendte vi bussen og kørte tilbage 
til hotellet, hvor middagen ventede.
da middagen var spist, var der igen 
nogen, som gik tur, og andre fik sig en 
drink i hotellets bar inden sengetid.

3.dag.
denne dag skulle vi til Hanstholm og 
besøge Bunkermuseet, bunkerne har 
ligget her siden 2. verdenskrig. det 
var en rejse tilbage i tiden, i en af de 
bunkere, som var hovedkvarter for det 
tyske forsvar af Østersøen. 
4 store kanoner stod og prægede 
Hanstholm by, i dag er kun resterne af 
den ene tilbage, men en rekonstrueret 
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Nordisk Post 
Senior Træf

Store kultur- og naturoplevelser venter del-
tagerne i Nordisk Post Senior Træf i dagene 
20. august til 25. august 2012 i det dejlige 
Nordjylland, Danmarks mest populære ferie-
område.
Vi skal bo på Dronninglund Hotel, belig-
gende i Dronninglund by, 30 km nord for 
Aalborg. Opholdet er med halvpension, mor-
genmad og aftensmad. Prisen for de 6 dage 
med 5 overnatninger er 2.900 danske kroner 
i dobbeltværelse, med tillæg på 900 kr. for 
enkeltværelse.
Hotellet er et pænt stort, nyere hotel, med 
blandt andet swimmingpool, sauna og alle 
moderne faciliteter.

Mandag den 20. august er der ankomst og indkvartering. 

Tirsdag den 21. august tager vi fat på det spændende 
program, der blandt andet omfatter tre busture rundt i 
det nordjylland, der fra naturens hånd har fået ualmindelig 
gode kort på hånden.

Vi kører først til løkken via Børglum kloster, der med rette 
kan kaldes en af Jyllands mest berømte herregårde. Her 
slog Børglum-bispen sine folder og gav anledning til man-
gen saftig historie, som kan tilskrives H.C. Andersen og med 
ham flere andre.

Fra løkken – et yndet feriested - med den brede hvide 
sandstrand, som er ret karakteristisk for strandene langs 
den jyske vestkyst, kommer vi til den imponerende rubjerg 
knude med det tilsandede fyrtårn. 

Herfra går turen videre til Mårup, hvor kirkegården på 
grund af Vesterhavets rasen er styrtet i havet, og kirken er 

2012
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ved at gå samme vej.  næste stop bliver lønstrup, som er 
en gammel hyggelig fiskerby, hvor stormenes rasen også 
har været hård ved kysten. I dette charmerende fiskerleje 
har vi sørget for frokost. 

efter frokosten fortsætter vi til Hirtshals, som er danmarks 
tredje største fiskerihavn, anlagt i 1919 på den barske vest-
kyst, med dårlige tilsejlings forhold. Hirtshals anløbes hver 
dag af flere færger fra norge.

Onsdag den 22. august skal vi besøge aalborg, som er 
danmarks fjerde største by med næsten 200.000 indbyg-
gere. Vi ser på Jomfru anegade, som er byens restaurati-
onsgade, og besøger Jens Bangs stenhus, renæssancehu-
set, der blev opført i 1624. det er en af aalborgs største og 
mest fotograferede historiske seværdigheder og her får vi 
en forfriskning.  

der kan også blive et par timer på egen hånd i gågaden 
med mulighed for indkøb.

Torsdag den 23. august er der fridag, hvor vi på egen 
hånd kan besøge dronninglund Slot eller dronninglund 
Storskov, som begge dele er i gå afstand fra hotellet. 
Om aftenen skal vi have en udvidet festmiddag med fri vin, 
øl og vand til maden samt musik og dans.

Fredag den 24. august går turen til Skagen, der er det 
europæiske kontinents nordligste spids. På vejen derop 
besøger vi en lille lokal havn. 

når vi kommer til Skagen, kan vi næsten ikke undgå at for-
tælle om de malere, som gjorde Skagen til en international 
berømthed. Skagen er nemlig på mange måder synonym 
med Skagen Museum og de berømte skagensmalere. Bil-
lederne taler direkte til én, og man behøver ikke at være 
særlig kunstinteresseret for at få udbytte af at se krøyers, 
anchers, drachmanns og Tuxen billeder.

Vi skal køre med ”Sandormen” ud til danmarks nordligste 
punkt Grenen, hvor kattegat og Skagerrak mødes, og hvor 
vi som en helt speciel oplevelse kan stå med et ben i hvert 
hav. 

Vi kører herefter tilbage til Skagen havn, hvor vi får fri et par 
timer til på egen hånd af få lidt frokost enten på en af de 
hyggelige fiskerestauranter, der ligger på havnen, eller på 
et af de andre gode spisesteder, som ligger i gågaden tæt 
derved. 
et besøg på Skagen Museum kan der måske også blive tid til.

Senere kører vi til råbjerg Mile, der er danmarks største 
vandreklit. den bevæger sig hvert år 15 meter fra vest mod 
øst og vil en skønne dag have tilbragt hele rejsen fra nord-
søen til kattegat. Faktisk regner man med, at den har druk-
net sig selv i kattegat om mindre end 200 år.

Lørdag den 25. august er der efter morgenmad afrejse.

Vi sørger for, at der er guide og drikkevarer med på bustu-
rene og har i det hele taget søgt at sammensætte et pro-
gram, der på alle måder kan leve op til de forventninger, 
der med rette kan stilles til et fælles nordisk træf for post-
pensionister i norge, Sverige og danmark.

Velkommen til nordisk Post Senior Træf 2012. Vi har været 
nødsaget til at begrænse deltagerantallet til 70. 
Tilmeldingsliste vil blive bragt i næste nummer af Posthor-
net, men det vil nok være klogt allerede nu at sætte kryds i 
kalenderen for 2012 ved dagene 20. – 25. august. 

Venlig hilsen 

Solveig elbek, tlf. 97 12 54 97, og Palle Husum Frederiksen, 
tlf. 40 17 83 00.

Begge besvarer gerne forespørgsler om træffet.

se PrograM På  
Næste side >>
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Program
Mandag den 20. Aug. 2012:
kl. 14.00 – 18.00  ankomst og indkvartering
kl. 19.00   Velkomstmiddag

Tirsdag den 21. aug. 2012:
kl. 10.00 – ca. 17.00 Busudflugt til den Jyske vestkyst nord
kl. 19.00   Middag og kammeratligt samvær.

Onsdag den 22. aug. 2012:
11.00  - 16.00  Busudflugt til aalborg.
19.00    Middag og kammeratligt samvær.

Torsdag den 23. aug. 2012:
Fridag, der er tid til på egen hånd at opleve dronninglund  
Storskov samt  
Dronninglund Slot. (Gåafstand fra Hotellet.)
kl. 18.00   Festmiddag med underholdning og dans.

Fredag den 24. aug. 2012:
kl. 10.00 – 17.00  Busudflugt til Skagen mv.
kl. 19.00   Middag og kammeratligt samvær.

Lørdag den 25. aug. 2012:
kl. 7.30 – 9.30   Morgenmad og derefter afrejse.

Der kører bus fra Banegården/rutebilstationen i Aalborg  
til Dronninglund mandag kl. 17.00 samt retur til  
Aalborg lørdag kl. 10.00.

Nordisk Post 
Senior Træf 2012

Rubjerg Knude
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forMaNdsMødet  
deN 3. NoveMBer 2011
Af Per Lund simonsen

Formandsmødet, der traditionen tro blev  
afholdt i Fuglsangcentret i Fredericia, havde 
to markante personligheder som foredrags-
holdere:
k.B. Pedersen, administrerende direktør i  
Post danmark og vicekoncernschef i Post nord, holdt et interessant og oplysende foredrag med titlen ”Fra 
Post danmark til Post nord”.
Titlen på fhv. socialminister Bent rold andersens inspirerende indlæg var ”Socialpolitik i danmark med særligt  
henblik på de ældre”.
et fyldigt referat af foredragene - og omtale af formandsmødet i øvrigt - bringes i det nummer af Posthor-
net, der udkommer i februar 2012.

Postpensionisternes Landsforenings  
bestyrelse samt redaktionen  
af “Posthornet“ ønsker læserne  
en glædelig jul samt et  
lykkebringende nytår.

Hvis ægtefæller/samlever, der begge er medlemmer af Postpensionisternes landsforening, modtager 
2 eksemplarer af Posthornet, kan det ene eksemplar i givet fald afbestilles ved telefonisk henvendelse til 
landsforeningens kontor i Fredericia.

MeddeLeLser fra redaktioNeN

MeddeLeLser fra BestyreLseN
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utrolig smukt ned til Østersøen. Gaderne er meget stejle, 
en af dem er det sågar forbudt at køre ned ad på cykel. 

næste stop var Østerlars rundkirke - den eneste med 3 
stokværk. Vi var også en tur ind om rytterknægten og ek-
kodalen, hvor det lykkedes at frembringe et fint ekko. På 
vej til Hasle kørte vi forbi nyker rundkirke og byen Muleby, 
der har fået sit navn, fordi det var her hestene i gamle dage 
stoppede og fik deres foder.

I Hasle spiste vi frokost i krudthuset. det var et ægtepar, 
der i foråret havde åbnet en restaurant. Huset var nænsomt 
restaureret, og vi fik serveret en lækker frokost, især gjorde 
fiskefrikadellerne stor lykke. 

Vi fortsatte turen langs kysten over Helligpeder - Teglkås 
videre til Vang, der i mange år var et knudepunkt for den 
bornholmske stenhugning. Ved havnen er der rejst en min-
desten over de gamle stenhuggere. Vang er også stedet, 
hvis man vil se en flot solnedgang. Vi var hjemme på hotel-
let ca. kl. 16. denne dags middag bestod af: Tarteletter med 
høns og champignon - stegt laks - chokoladekage. en del 
sluttede dagen med at besøge ”Værkstedet” i Sandvig, en 
spændende restaurant fyldt med gamle ting og sager.

Mandag morgen kl. 7 startede turen fra kalundborg station, 
og efter opsamling var bussen fyldt med 35 glade pensio-
nister. I nærheden af roskilde gjorde vi holdt, og der blev 
serveret kaffe og rundstykker samt en øjenåbner. Vi satte 
så kursen mod Ystad, hvor vi var kl. 11.30. Færgen sejlede 
kl. 12.30, det blæste og var lettere overskyet, men turen gik 
fint. Færgen var spritny - fra maj i år.

Undervejs fik vi serveret en dejlig frokost, bestående af rø-
get laks - mørbradbøf - ost. Vi var i rønne k1.13.50, og kl. 15 
var vi installeret på Hotel Hammersø ved Sandvig. Hotellet 
ligger smukt ned til søen omkranset af klipper. der blev tid 
til lidt afslapning, inden vi igen mødtes til middagen. Vi fik 
serveret rejemad - hamburgerryg - fløderand. alle gik tid-
ligt til ro efter en lang dag.

efter et dejligt morgenbord skulle vi ud og se Bornholm. 
Solen skinnede, og vore 2 guider var ankommet, det var Jes 
Mortensen og nomi lund, hun var tidligere buschauffør og 
var derfor godt kendt på hele øen.

Vi kørte over allinge-Sandvig - Sandkaas - Tejn til Bornholms 
kunstmuseum. Her gik vi ned og så Helligdomsklipperne - 
solen skinnede, så det var rigtig smukt. Vi fik en rundtur i 
Gudhjem, så bl.a. hvor Oluf Høst museet lå. Gudhjem ligger 

Postpensionisterne i 
Nordvestsjælland
Nordvestsjællands tur til Bornholm i dagene 19. til 22. september 2011
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efter en god nats søvn var vi klar til nye 
oplevelser. Vi kørte over Olsker og kle-
mensker, der er hjemby for Bornholms 
eneste andelsmejeri. Mejeriet her er 
især berømt for sin blåskimmelost. kir-
ken - Sct. Clemens - har plads til 1000 
mennesker. Vi fortsatte over Årsballe 
- Åkirkeby - almindingen til aakirkeby 
med kirken med de dobbelte tårne. 
Vi gjorde holdt på klintebakken, hvor 
vi kunne gå på det 1,7 mia. år gamle 
granitgrundfjeld og det kun 500 mio. 
år unge sandstenslag. Vi var en tur 
om dueodde. Sandet er meget fint 
og bruges bl.a. i timeglas. Videre over 
Snogebæk - Balka strand og til nexø, 
her kørte vi forbi huset, hvor Martin 
andersen nexø boede, fra han var 8 år. 
Vi var også en tur omkring Svenskehu-
sene, en gave fra Sverige, efter at 856 
huse blev beskadiget ved bombning 
under krigen. nexø har også øens stør-
ste fiskerihavn.

Videre et smut ind om Joboland - tid-
ligere Brændegårdshaven - nu Born-
holms største legeplads med aktivite-
ter for børn og barnlige sjæle, herfra 
over Østermarie til Fru Petersens Café, 
hvor frokosten ventede. Cafeen er ind-
rettet i en gammel kirkeskole. det er 
som at træde ind i et privat hjem ind-
rettet med en skøn blanding af gam-
melt og nyt. Her fik vi serveret en skøn 
frokost, der sluttede med en portion 

rødgrød med tyk fløde. den grød blev 
der talt meget om.
Vi kørte så til Svaneke, hvor vi fik tid til 
at gå rundt og shoppe/ose i de mange 
sjove butikker.

I listed så vi ”Hellig kvinde”, en sten-
røse, hvis 11 sten viser en kvinde og 
hendes børn, der reddede sig i land 
efter et forlis. Vi fortsatte hjemad over 
Bølshavn - rø og forbi Hammershus 
til Hammer havn, her går båd ud forbi 
løvehovederne ved Hammershus.

dagens middag: Fiskefrikadelle på sa-
latbund - kalkun med grøntsager - is-
dessert. Vi sluttede dagen med kaffe 
m.m. i hotellets hyggelige stuer.

Torsdag var afrejsedag, og kl. 10 var alle 
klar. Vi havde ophold på Hammershus. 
Solen skinnede, så det blev en rigtig 
fin oplevelse. da vi igen samledes ved 
bussen, kom der en regnbyge - den 
første på hele turen. Vi gjorde holdt 
ved Hasle røgeri, her blev der handlet 
og smagt på specialiteterne.

I rønne var der tid til en gåtur i de små 
gader med de smukke huse. nogle be-
søgte også nikolaj kirke.

Vi sejlede fra rønne k1.16.30 , det blæ-
ste temmelig meget undervejs, så vi 
blev vippet en del, men ingen blev sø-

syge. Undervejs spiste vi middag - hak-
kebøf m. bearnaise og ærter.

Turen hjem over Sverige gik uden 
problemer, og de sidste blev sat af i 
kalundborg ca. 21.30. det var en dej-
lig tur med mange oplevelser, og det 
kan vi især takke vore 2 guider for. de 
havde virkelig havde gjort et stort for-
arbejde for at vise os så mange spæn-
dende steder. Jeg tror, alle er enige 
om, at Bornholm er en ø, vi gerne vil 
besøge igen.

en stor tak også til Bent, vores eminen-
te chauffør. Vi er helt trygge med ham 
bag rattet. Turen var arrangeret af Spar 
rejser, kalundborg.

Venlig hilsen.

Postpensionisterne i nordvestsjælland.
Jørgen Pedersen
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- Han ville være begejstret. Selvom han arbejdede med jul 
og nisser en stor del af året, var julen en vigtig højtid for 
ham. 

Bo Bramming, far til Sine og Frederik Brammings yngste 
søn, er enig. 

- Min far tegnede altid, det var hele hans liv. en stor del af 
juleproduktionerne blev jo til om sommeren, og jeg husker 
flere ferier, hvor far tegnede nisser, og vi børn hjalp med at 
farvelægge dem.

farveBLiNd tegNer
Og netop farvelægningen kunne der være brug for hjælp 
til. For Frederik Bramming var faktisk farveblind. Han havde 
svært ved at skelne mellem de blågrønne nuancer, og også 
her søgte han hjælp hos sine børn.
- Han oplevede det ikke selv som et stort problem. Hans 
store erfaring hjalp ham, og man skal huske på, at mange 
tegninger til bøger og blade dengang var i sort-hvid, for-
tæller Bo Bramming.

kendt streg bag  
Årets Julemærke
af gode grunde var kunstneren ikke selv tilstede, da kron-
prinsesse Mary afslørede Årets Julemærke. Årets kunstner 
er nemlig kravlenissens fader, Frederik Bramming, som i år 
ville være fyldt 100 år.

Vi kender dem alle sammen, og nogle elsker dem mere 
end andre - kravlenisserne. Stregen bag de første, og for 
mange de ”rigtige” kravlenisser, er Frederik Brammings. 
Han tegnede fra barnsben, og blev en anerkendt kunstner, 
tegner og illustrator. Han døde som 79-årig i 1991. den 23. 
oktober - kort før Årets Julemærke blev afsløret - ville han 
være blevet 100 år.

BarNeBarN iNdstiLLede BraMMiNg
Tankerne om at indstille Frederik Brammings herlige nisser 
som Årets Julemærke er Sine Brammings, 38 år og barne-
barn af Frederik Bramming. Og på spørgsmålet om, hvad 
han mon ville have syntes som Årets Julemærkeark, er hun 
ikke i tvivl. 

Fakta om Julemærkehjemmene
• Der findes Julemærkehjem i Hobro, Kollund, Skælskør og Ølsted
• Hvert år får ca. 700 børn et ophold på et Julemærkehjem
• Et ophold varer 10 uger og er gratis for familien
• Et barn taber i gennemsnit 9,3 kg i løbet af et ophold
• Børn på Julemærkehjem er mellem seks og 14 år
• Julemærkehjemmene hjælper børn ud af social isolation og styrker deres selvværd
• Julemærkehjemmene giver børn redskaber til at imødegå mobning
•  Julemærkehjemmene finansieres af salg af Julemærker samt indtægter fra gaver, arv og donationer.  

Det offentlige tilskud svarer kun til ca. 5 % af de samlede omkostninger.

Læs mere om Julemærkehjemmene på www.julemaerket.dk
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- Hver gang jeg sætter mig til tegne-
bordet, giver jeg lidt af mig selv. det er 
som om nisserne bliver levende væs-
ner, som snakker med mig. de sprin-
ger op fra papiret og fortæller et eller 
andet om mig selv.
nisserne blev til med en speciel pen, 
nærmest en fyldepen.
- det er et stort arbejde, og jeg ved da 
godt, at ingen ofrer en guldramme på 
mine tegninger.
Måske har han ret, Frederik Bramming. 
Men at han har sat sit præg på julen 
i mange årtier, er der ingen tvivl om. 
Og at han fortjener den ære, i 100-året 
for sin fødsel, at være Årets Julemær-
kekunstner 2011, er der heller ingen 
tvivl om.

Årets Julemærke kan købes på alle lan-
dets posthuse, i postbutikker, på www.
postdanmark.dk, i alle landets SuperBest 
butikker og på www.julemaerket.dk.

den historie grinede min farfar meget 
af og mente, at der måtte eksistere en 
speciel forbindelse mellem familien 
Bramming og julen…

jULeMærket er et støtteMærke
Julemærket 2011 er nr. 108 i en ubrudt 
række. en dejlig dansk juletradition, 
men også et uundværligt bidrag til 
den fortsatte drift af de fire Julemær-
kehjem i danmark.

- Selvom man måske ikke sender så 
mange julehilsner som før, håber vi 
fortsat, at rigtig mange mennesker vil 
købe Årets Julemærke, siger Julemær-
kefondens direktør Søren ravn Jensen 
og fortsætter:

- Man skal tænke på Julemærket som et 
støttemærke, uanset om man køber det 
i fysisk eller elektronisk form. Jeg er sikker 
på, at havde Frederik Bramming levet i 
dag, havde han kunne bruge Julemær-
ket i mange kreative sammenhænge. 

iNgeN kravLeNisser På jULeMær-
kerNe
Årets Julemærkeark består af 25 for-
skellige Bramming-nisser. Fælles for 
dem alle er, at ingen af dem har op-
trådt som kravlenisser, selvom de na-
turligvis har samme karakteristiske ud-
tryk som kravlenisserne.
Vi lader Frederik Bramming få det sid-
ste ord. Her fra et interview han gav til 
Femina i 1975.

de gode Nisser
der er mange karakteristika ved Bram-
mings nisser. de er altid iført en slags 
strømpebukser, er tandløse og nisse-
huen er uden kvast. Og så er de glade 
og ikke onde. Især det sidste var vigtigt 
for Frederik Bramming.
Op til det første ark med Brammings 
kravlenisser udkom i 1947, havde 
Frederik Bramming studeret begre-
bet nisser. Og her var de fleste nogle 
ondskabsfulde væsner, og det harmo-
nerede slet ikke med Frederik Bram-
mings tilgang til julen, som han holdt 
så meget af.

5000 jULehjerter tiL Mærsk
På spørgsmålet om nogen i den nær-
meste familie har arvet Frederiks krea-
tive evner, er både Sine og Bo enige 
om at svaret er nej - selvom de dog 
begge vedkender sig evnen til at teg-
ne og være kreativ. For Sine blev de 
kreative evner dog for alvor sat på en 
prøve, da hun op til julen 1988 havde 
flettet et julehjerte i blåt og hvidt med 
a.P. Møller-Mærsks velkendte syv-tak-
kede stjerne som motiv.
- Jeg sendte det ind til Mærsk, mest for 
sjov faktisk. Og jeg blev noget over-
rasket, da der kom et brev retur med 
en bestilling på intet mindre end 5000 
flettede julehjerter – til levering 3 uger 
senere! alle mine venner og hele fami-
lien blev sat i sving, og vi nåede det. 
Mærsk brugte dem som gave til med-
arbejderne, og jeg fik senere at vide, at 
selv hr. Møller havde syntes rigtig godt 
om julehjertet.

kronprinsesse Mary og  
sine Bramming flankeret af  
børn fra julemærkehjemmet hobro.

årets julemærkeark:
en stor nissefamilie i fuld vigør med julens mange 
gøremål. det er årets julemærkeark, som nu er til 
salg hos Post danmark, superBest og julemærke-
fonden.
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landsforeningen tilbyder igen i 2012 et højskoleophold. I 
år på 3Fs kursusejendom langsøhus i Silkeborg fra søndag 
den 8. januar til fredag den 13. januar 2012.

kursuspris: kr. 3.200,00 pr. person i dobbeltværelse, og  
kr. 3.500,00 pr. person i enkeltværelse. 
Prisen inkluderer undervisning, udflugter, foredrag, senge-
linned og fuld forplejning. 
ankomst på første dagen mellem 15.00 – 16.30. afrejse  
fredag kl. 13.00.

adressen: langsøhus, Vestre ringvej 51, 8600 Silkeborg,  
Telefon 86 80 40 50 

Tilmelding sker ved indsendelse af ansøgningsblanketten 
til Postpensionisternes landsforening, Brovadvej 51, erritsø 
7000 Fredericia.

Tilmeldingsblanketten skal være Postpensionisternes 
landsforening i hænde senest tirsdag den 19. december 
2011 med morgenposten. deltagerantallet er begrænset 
til 90 deltagere. Ved overtallighed foretages der elektronisk 
lodtrækning. 
der vil i løbet af december måned blive udsendt informa-
tion til alle ansøgere, uanset om man er optaget eller ej.

Program for højskoleopholdet er indrykket andet steds i 
dette blad. Det kan også ses på vores hjemmeside www.
postpensionisterne. dk og kan rekvireres ved henvendelse 
til landsforeningens kontor.

CPR.-nr.   Tlf.nr.

navn

adresse

Postnr./By

Ægtefælles/samlevers deltagelse  Ja   nej  

CPR.-nr.

navn

Er ægtefælle/samlever medlem skal CPR.-nr. opgives.

VInTerDage | LangSøHuS I SILkeBOrg 2012
 Ønsker enkeltværelse     Ønsker bofællesskab med 

Lys og livsglæde  
på Langsøhus
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skaf et medlem 
til Postpensionisternes 
Landsforening
Hvis I som medlemmer af Postpensionisternes landsforening kommer i forbindelse med folk, der kunne 
tænkes at ville være medlem af foreningen, kan I give dem en kopi af nedenstående indmeldelsesblanket.

kontingentet er for tiden 57,62 kr. pr. måned. 
For medlemmer af Hk/Post & kommunikation er 
kontingentet 27,62.

efter udfyldelsen sendes blanketten til:

Postpensionisternes
Landsforening
Brovadvej 51, erritsø
7000 Fredericia

CPR-nummer 

navn 

adresse  

Postnr. og by 

Telefon 

Organisation:

Jeg er:

dato 

Underskrift 

o dPF/3F Post   o Hk/Post & kommunikation   o andet

o efterlønner/pensionist   o Ægtefælle/samlever

o Fortsat ansat ved Post danmark

Indmeldelsesblanket

Indmeldelse kan også ske på  Landsforeningens hjemmeside:  www.postpensionisterne.dk
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efter 637 km. nåede vi vores dejlige, flotte og nyrenoverede 
hotel uden de store forsinkelser. Her fik vi en 3 retters mid-
dag.

Om tirsdagen havde vi det herligste klare solskinsvejr, hvil-
ket vi udnyttede til at tage med en svævebane, der lå meget 
tæt på vores hotel. Vi kom op på et bjerg, der lå 2.300 m. 
over havet. derfra tog de fleste af os videre med en ny svæ-
vebane op til en bjergtop, der lå ca. 2.700 m. over havet. 
lige ved banens endestation stod et skilt, der viste, at vi 
stod ved på grænsen mellem Østrig og Schweitz.
Hvis vi ville, kunne vi tage med andre svævebaner ned til 
et toldfrit område mellem Østrig og Schweiz, der hedder 
Samnaun.

Vi nøjedes dog med at vandre rundt på toppen af bjerget, 
hvor vi kunne nyde udsigten til forskellige søer, blomster 
og bjergtoppe, der ragede op overalt. På de højeste toppe 
kunne vi se gletchere.

efter besøget på bjergtoppen tog vi igen ned til den neder-
ste svævebane, hvor vi spiste på en dejlig restaurant.
det blev efterhånden tid at tage svævebanen tilbage til byen. 
der var dog en hel del, der ad forskellige veje og stier gik ned 
til byen, hvor der blev handlet i de lokale forretninger.
På hotellet indtog vi igen en dejlig 3 retters menu. derefter 
var der arrangeret underholdning af en tyroler. Han sang 
og spillede på citar, ligesom han kunne spille på koklokker. 
det var både hyggeligt og underholdende, og mange af os 
fik også en svingom.

Onsdag efter morgenmaden kørte vi med vores bus gen-
nem dale og bjerge til det tidligere omtalte toldfri område 

Igen i år tog 41 postpensionisterne fra Odense på en 8 dages 
ferietur.  denne gang gik turen til Østrig, hvor vi boede på et 
dejligt og nyrenoveret hotel i byen Ischlg, der ligger i Tirol.

Vi mødtes søndag den 4. september i dannebrogsgade 
overfor Odense postkontor, hvor vi kl. 8.30 blev hentet af 
en bus fra Frørup rejser. Bussen, der var fra Silkebus i Silke-
borg, blev kørt af en flink og hjælpsom chauffør, der hed 
Thomas Skipper. 

Vores dygtige guide, der hed lis Grann, stod på i kolding. 
Under såvel vores køreture gennem Tyskland som vores 
udflugter i Østrig, fortalte hun os mange forskellige og in-
teressante ting om landskaberne og byerne, som vi kom 
forbi. endvidere fortalte hun om sociale forhold i Østrig. 
Under alle køreturene kunne vi købe kaffe, øl og vand 
samt små hjertestyrkere af vores flinke chauffør og dygtige 
guide.

Under den 618 km. lange tur ned gennem Tyskland ad mo-
torvej a7 forbi Hamburg og Hannover, undgik vi desværre 
ikke at holde i kø flere gange. 
det blev derfor temmelig sent inden vi nåede vores over-
natningshotel i Baunatal, der ligger ved kassel. Her fik vi en 
dejlig middag, inden vi trætte kunne gå i seng.

Mandag efter morgenmaden kørte vi videre ad motorvej 
A7 forbi byerne Würzburg og Ulm mod vores bestemmel-
sessted. Fra Tyskland kørte vi ind i Østrig, hvor vi skulle op 
over et pas, der hed Fernpass. På vej op til passet kørte vi 
ind på en rasteplads, hvor vi skulle se Zugspitze, der er Tysk-
lands højeste bjerg. desværre kunne vi ikke se bjergtoppen 
på grund af lave skyer.

Postpensionisterne 
Odense på ferietur til 
Tirol i Østrig
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fik vi igen en 3 retters menu, hvorefter 
de fleste gik over på en lokal bevært-
ning lige overfor hotellet, hvor de nød 
den næstsidste aften i Ischgl.  
 
Efter morgenmaden fredag skulle vi 
med bussen på turens udflugt, der gik 
til en stor opdæmmet sø, der hedder 
Silvrettasøen. Søens vand bliver brugt 
til produktion af el.

Vi fik her lejlighed til at gå på den store 
dæmning samt fortage indkøb i en 
stor butik, der ligger ved dæmningen.
efter besøget her, kørte vi videre til en 
by, der hedder lech.

På vejen kørte vi ned gennem 29 hård-
nålesving, som vi fik lejlighed til at fo-
tografere fra en rasteplads, der ligger 
lige ovenfor svingene.
I byen lech gik vi selv rundt og så de 
seværdigheder, som vi ville, ligesom vi 
indtog vores hjemmesmurte frokost 
eller spiste den på et af de lokale spi-
sesteder.
efter hjemkomsten fra den 142 km. 
lange udflugt spiste vi igen en 3 ret-
ters menu på hotellet.

Lørdag morgen skulle vi desværre 
tage afsked med vores dejlige hotel, 
da vi skulle starte vores hjemrejse.

Samnaun, hvor vi kunne købe alle mu-
lige toldfrie varer. de fleste købte vist 
nok toldfri spiritus og cigaretter.
Frokosten blev også indtaget her på 
nogle af de talrige dejlige spisesteder.
På hjemvejen besøgte vi den lokale 
Wildpark, hvor der var mange forskel-
lige dyr og fugle. Her så vi bl.a. mur-
meldyr og en sø med masser af ænder 
og foreller.

efter turen, der strakte sig over 159 
km., fik vi igen en 3 retters menu på 
vores hotel.

efter middagen kørte vi hen til en an-
den by i dalen, der hedder See. Her var 
der arrangeret en tyroleraften med en 
sang- og dansegruppe, der vist nok 
hedder Silvretta Tracht und Tanzgrup-
pe. danserne, der var meget dygtige, 
dansede forskellige tyrolerdanse.
Jeg tror, at både Ivan og niels nok al-
drig glemmer denne aften, da de blev 
hentet op på scenen for at deltage 
i nogle af dansene. Ivan blev endda 
iklædt et par ægte lederhosen samt 
en ægte tyrolerhat.

Næste dag, torsdag, kørte vi efter 
morgenmaden med bussen til Inns-
bruck. Her besøgte vi den indre by, 
hvor vores guide lis viste rundt og for-

talte om de forskellige seværdigheder.
Vi parkerede på en stor busparkerings-
plads, hvorfra vi gik gennem parken 
Hofgarten, forbi landestheater, Hof-
burg til domkirken, hvor de fleste var 
inde og se denne. Turen gik videre ind 
til det store torv, hvor vi så det gyldne 
tag, annasøjlen samt triunfbuen.

efter denne rundtur med guiden kun-
ne vi selv gå rundt og se på byen samt 
foretage indkøb, ligesom vi kunne spise 
frokost på et af de mange spisesteder.

derefter gik vi tilbage til parkerings-
pladsen, hvorfra vi kørte op til bjerget 
Igls, der ligger 870 m. over havet. Her 
ligger et museum med et kæmpestort 
rundt maleri, der hedder das riesen-
rundgemälde. endvidere ligger der 
en skihopbakke, hvor der bl.a. hvert 
år omkring nytår afholdes et stort ski-
hopstævne.

de fleste var inde at se det store væg-
maleri, der skildrer et stort krigsslag. 
enkelte af os var oppe og se den store 
skihopbakke.    

På hjemvejen kørte vi hen og gjorde 
holdt under på europabrügge, så vi 
kunne se og fotografere den fra un-
dersiden. da vi kom hjem til hotellet, 

>>
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Så kom den store dag! Vores tur til Mors var ventet med længsel og forventning.
Dagen - 11. maj 2011 - startede med, at vi blev samlet kl. 8.30, og der kom en bus for at 
tage os med. Kort efter afgang blev der budt på kaffe og the samt smurte rundstykker, en 
dejlig begyndelse på dagen.

Seniorklubben P&T Horsens

Vi skulle tilbage til kassel, hvor vi skulle overnatte på et  
hotel, der hedder Waldhotel Schäferberg.

På denne tur var vi meget heldige med trafikken, idet der 
ikke var de lange køer på motorvejen, som vi havde haft på 
turen ned. 

Igen fortalte vores guide lis om både landskab og de byer, 
som vi passerede undervejs.    

da vi undgik køer på motorvejen, blev der tid til at besøge 
en gammel by med bymur og tårne, der hedder rothen-
burg ob der Tauber.

Her gik vi rundt i byen, hvor vi bl.a. kunne købe alverdens 
juleting i nogle specielle julebutikker.

efter denne lille afstikker fortsatte den 623 km. lange tur til 
kassel, hvor vi fik nogle fine værelser og en god 3 retters 
menu på det flotte hotel.

efter en god nats søvn og et overdådigt morgenbord, star-
tede den sidste del af den 618 km. lange køretur til Odense.

Vi oplevede på denne sidste del heller ingen køer på mo-
torvejen, så vi kunne efter en afstikker til grænsebutikken 
Fleggaard i Harrislee, hvor vi handlede, sætte vores meget 
dygtige og flinke guide lis af, da vi nåede kolding.

Vi nåede Odense kl. 18.00, hvor vi sagde farvel til vores dyg-
tige og hjælpsomme chauffør Thomas, ligesom vi sagde 
farvel til hinanden efter en meget vellykket og dejlig tur til 
Tirol i Østrig.
Både kirsten og jeg synes, det har været en utrolig dejlig fe-
rietur, hvor vi har hygget os sammen de øvrige deltagere, 
og vi har kun roser til vores guide lis, vores chauffør Thomas 
samt Ulla og Liddy for en interessant og veltilrettelagt tur. 

kirsten og Bent Sørensen

Formanden, arne Blaabjerg, har ofte talt om den mulighed, 
at vores udflugt skulle gå til Mors.

der skulle være en gård, nu et museum, som stod tilbage, 
som det var i 1950’erne. den hedder Skarregaard.

det er en fredet slægtsgård, hvor tiden er sat i stå omkring 
1950. den var til sidst drevet af et søskende par, som efter 
forældrenes død drev den videre.

Vi var på rundrejse i fortidsminderne. Vi gik gennem stalde 
og lader samt det gamle stuehus.

I staldene er der i dag en meget stor samling af de gamle 
markredskaber, gamle træ plove, træ harver i mange af-
skygninger, der var ajletønder, der var landbrugsvogne, 
mange og mange forskellige, der var en utrolig samling af 
alle slags landbrugsredskaber.
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der var et stort oplag af seletøj til he-
ste, ingen skal være i tvivl om, at det 
har været deres passion at have og 
arbejde med heste. der var dog også 
gamle traktorer og slåmaskiner.

der var tærskeværk så gamle, at man 
næsten ikke kan tro, at de var opfun-
det, bare det at skulle forestille sig, 
hvor mange mænd og kvinder der har 
knoklet sig igennem høsten med alle 
de primitive redskaber, som de trods 
alt var efter vores mening.

der var plejl, der var sejl til selvbinde-
ren, der var håndredskaber, økse, skov-
le og m.m..

I Hestestalden stod der en meget flot 
Gig, man fik næsten lyst til at få en kø-
retur.

der var smørdritler, der var træ trille-
bør, møgbør, og mange andre ting.

Hvis du kan lide at se en gammel Mor-
ten korch film, så tænk på Skarregaard, 
hvordan de tærsker og arbejder med 
høsten, hvordan de knokler i staldene, 
med håndlavet værktøj og redskaber.

I stalden fandtes der også mange ting, 
som havde været brugt til biavl, der 
var røg kander med en gammel sæk 
i, som blev antændt, og røgen skulle 
bruges til at sløve bierne, enten når 
man tog honningen, eller når der skul-
le fjernes bier fra bistader.

I stalden så vi et kammer, hvor karlene 
havde sovet i små senge, og hvor de 
måske havde været både to og tre per-
soner, der skulle finde leje. der var et 
par gamle stole med skæve ben og et 
godt slidt bord med en opslået bog. de 
tunge dyner, som var fyldt med fjer, i 
klædeskabet hang der søndagstøj, men 
der var også slidte arbejdsbukser og sti-
ve seler og træsko støvler - og natpotte!

I det store stuehus kom man ind i 
bryggerset, der var gruekedel med 
den gamle forslidte kæp, som man 
brugte til at trykke tøjet ned med og 
igen løfte det op og over på vaske-
bænken, der var en gammel skubbe 
vaskemaskine.

der var gamle stivede forklæder, kjo-
ler der skulle stryges, der var nat kyser, 
uld undertøj og gamle slidte udtrådte 
træsko.

I køkkenet stod de gamle lerfade, de 
store jerngryder, de store træ gryde-
skeer og de gamle blå køkkenting. der 
var en gammel ovn, som nok har bagt 
megen brød. der var træborde, som 
skulle skures, og tallerkenrække.

Man kom ind i stuerne, hvor der var 
fint broderede duge på bordene, et 
gammelt standur, dragkiste, der var 
dækketøjs skabe med porcelæn. Man 
kan lige se manden sidde og nyde en 
pibe tobak i sin lænestol.

det var jo som at blive sat tilbage til 
ens bedstemors/fars tid. Man kom 
umiddelbart til at mindes de ferier, 
man havde på landet i 40’erne og 
50’erne og for nogle endda tidligere, 
inden alt begyndte at ændre sig til det 
moderne samfund, vi har i dag.

Tænk på alle de fæstefolk og dagle-
jere, der dengang var rundt om på 
gårdene, det skinnede fint igennem 
på gården her. Men et slidsomt liv har 
det været.

I dag bliver Skarregaard drevet som 
et moderne økologisk landbrug med 
planteavl og får og som museum. der 
forefindes café og butik i et lille udhus.
I forbindelse med gården er der et fug-
lereservat og fortidsminder, og der er 
en sti til Moler Museet. Bag gården er 
der udsigt over vandet.

efter en herlig tur i fortidsminderne, får 
vi lige skyllet halsen, og derefter går tu-
ren til Feggesund Færgekro. et hygge-
ligt sted. Man blev budt velkommen af 
krofar selv, og inden serveringen sang 
han for på et dejligt vers med relation 
til kroen.

en dejlig middag blev indtaget, og det 
var ved at være tid for at vende hjem.
På hjemturen blev der gjort holdt ved 
Signesminde kro. kaffe, boller og dejli-
ge flødeskumslagkager blev sat til livs.
Tak til arne for en herlig tilrettelagt tur 
op på skønne Mors.

Lissy Christensen

POSTHOrneT DeceMBer 2011 | 25



 2012 So
ve

pl
ad

se
r i

 a
lt

H
er

af
 i 

op
ho

ld
sr

um

H
er

af
 i 

al
m

. s
en

g

H
er

af
 i 

kø
je

se
ng

H
er

af
  i

 h
em

s 
/ a

lk
ov

e

A
nt

al
 s

ov
er

um

M
et

er
 ti

l b
ad

es
tr

an
d 

Va
sk

em
as

ki
ne

Tø
rr

et
um

bl
er

O
pv

as
ke

m
as

ki
ne

Sp
a

Sa
un

a

N
y 

Pr
is

 p
r. 

ug
e 

fo
r a

kt
iv

e

N
y 

Pr
is

 fo
r p

en
si

on
is

te
r

Fo
rb

ru
g 

fa
st

 p
ris

 

Ferieforeningen

Hasle, Bornholm 6 2 4 2 300 * X 2100 1500 600

Kramnitze, Lolland 6 2 4 2 150 X 2050 1450 600

Langeland 1 & 2 4 4 2 1850 1250 600

Langeland 4, 5 og & 6 4/6 (2) 4 1 500 1850 1250 600

Ny Langeland D & F 6 6 3 500 X X 2600 2300 600

Hejsager, Haderslev 6 6 3 100 X X 2650 2350 600

Blåvand ** 6 4 2 3 300 X 2350 1750 600

Skyum, Thy 4 4 2 500 1950 1350 600

Lyngså ved Sæby 4 4 2 800 1950 1350 600

Grenå 6 6 3 900 X X 2600 2300 600

Rørvig ** 5/6 1/2 4 2 900 X 2050 1450 600

Tutten 4 2 2 3 300 X 2000 1400 600

Dyngbylund ** 6 2 4 3 100 X 2250 1650 600

Postfonden

Fanø 8 6 2 3 300 X X X 2700 2700 600

Udsholdt 9 7 2 4 800 X X X X X 3000 3000 600

Hvide Sande 8 6 2 3 800 X X X X 2800 2800 600

Mols 6 6 3 X X X X 2800 2800 600

Christianshavn, 4.sal 6 2 4 2 X X X 3000 3000 600

Nørlev Strand 8 6 2 3 300 X X X X 2800 2800 600

Liseleje 10 8 2 4 600 X X X 2900 2900 600

Ny Kramnitze, Lolland 8 6 2 3 150 X X 2750 2750 600

Christianshavn, stuen 6 2 4 2 X X X 3000 3000 600

Tjenestemændenes Forsikringsforening

Skagen, Gl. Kirkesti ** 5 3 2 2 900 X X X 2750 2750 600

Skagen, Lars Bødkersvej 6 6 3 900 X X X 2750 2750 600

Nykøbing Sj. 6 2 4 2 300 2100 2100 600

Samsø – nord 6 4 2 2 300 X X X 2500 2500 600

Samsø – syd 6 4 2 2 300 X X X 2500 2500 600

Rømø 8 6 2 3 700 X X X X 2750 2750 600

## Ny Blåvand 8 6 2 4 900 X X X X X 3900 3900 600

Fjellerup ** 8 2 6 3 700 X X X 2800 2800 600

Berlin 4 2 2 1 X 2650 2650 600

Alsace ** 6 2 4 2 X X X 2450 2450 550

Norge ** 10 2 2 6 4 X X 2450 2450 600

Prag ** 8 2 6 3 X X X 2800 2800 600

Budapest 8 4 4 3 X X X 2500 2500 600

## Paris 6 6 3 X X X 2750 2750 600

Nice, St. Raphael ** 6 2 4 2 500 X X 2750 2750 600

Marino, Rom ** 6 6 3 X X 2750 2750 600

Barcelona 6 4 2 3 1500 X X X 2800 2800 600

Lissabon ** 8 4 4 3 X X X X 2900 2900 600

Oslo 6 2 4 2 X X X 2450 2450 600

Berlin 2, stor 8 8 4 X X X 3150 3150 600

London 1, stor 8 8 4 X X X 3150 3150 600

London 2, lille 6 6 3 X X X 2650 2650 600

Amsterdam 4 4 2 X X X 2750 2750 600

Mallorca ** 4/6 (2) 4 2 X X X 3150 3150 600

MaLAGA** 6 6 3 X X X 3150 3150 600

Forbrug er afgift for el, vand mm. Beløbet skal tillægges pris pr. uge, og er en fast pris. 
Ankomst er søndag kl. 15, afgang søndag kl. 15 (## her er afgang søndag kl. 12.)
*   = Bornholm: der er vaskemaskine i klympen 14, 20, 22, 24 og 26. ** = ikke egnet til gangbesværede.  

et ferieophold er strengt personligt, og må ikke overdrages til andre. Ferieboligernes faciliteter, toiletforhold, renovation m.v. er kun beregnet til det anførte antal sen-
gepladser. I alle husene er der dyner og hovedpuder svarende til antal sovepladser.  Sengelinned medbringes. der er service til mellem 8 og 12 personer i hvert hus, 
samt køkkengrej til alm. madlavning. Der er TV, radio og CD afspiller i alle husene. Lejerne gør selv rent til næste lejer når ferieboligen forlades.

det er tilladt at tage hund/kat med i ferieboligerne, men skån møbler med et medbragt tæppe og gør ekstra grundigt rent.
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.  Ferieforeningen 14 dage 7 dage

A2 Hasle Bornholm 6 pers.   

B2 Kramnitze v. Rødby   

C1 Langeland 1 & 2

C2 Langeland 3, 4 & 5

C3 Ny Langeland

D1 Hejsager Nej  

e1 Hvide Hus Blåvand Nej  

F1 Skyum   

F2 Lyngså   

G1 Grenå   

H1 Rørvig  

H2 Tutten Nykøbing Sj   

J1 Dyngbylund Odder   
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 Postfonden   

P1 Fanø  Nej  

P2 Udsholt Nej  

P3 Hvide Sande  Nej  

P4 Mols  Nej  

P5 Christianshavn Kbh, 4. sal Nej

P6 Nørløv Strand, Hjørring Nej

P7 Liseleje Nej

P8 Ny Kramnitze, Lolland Nej

P9 Christianshavn, Kbh, stuen Nej
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 Tjenestemændenes Forsikringsfor-
ening

  

R1 Gl. Kirkesti 1 Skagen Nej  

R2 Lars Bødkersvej Skagen Nej  

T1 Nykøbing Sj. Stranderbovej Nej

S1 Samsø  Nord  

S2 Samsø  Syd Nej  

T2 Rømø Nej  

T4 Ny Blåvand Nej  

T5 Fjellerup Nej

U1 Berlin, 4 pers. Nej  

U3 Norge, Telemarken Nej  

U4 Prag Nej  

U5 Budapest Nej

U6 Paris, Clichy Nej

U7 St. Raphael, syd for Nice Nej

U8 Marino, syd for Rom Nej

U9 Barcelona Nej

V1 Lissabon, expo Nej

V2 Oslo Nej

V3 Berlin 8 pers. Nej

V4 London Kensington 8 pers. Nej

V5 London Grenwich, 6 pers. Nej

V6 Amsterdam Nej

V7 Mallorca, Bendinat Nej

V8 Malaga Nej

ansøgning om ferieophold 2012 
fra uge 19 (06/05 – 13/05) til og med
uge 39 (23/09 – 30/09).

Cprnr:                               -                   

Fulde navn:  
  
adresse:  

Postnr:       Tlf:      

By:  

Jeg søger ferieophold i:

Uge nr. 1 Uge nr. 2 Uge nr. 3

du kan vælge mellem 3 mulige uger, hvor du ønsker 
ophold. Prioriter dine ugeønsker. Første prioritet i felt 
”Uge nr. 1” osv.

14 dages ophold skal starte i en ulige uge og mar-
keres i 14 dage kolonnen ud for stedet.

denne ansøgning indsendes til:

Feriekontoret
Peter Ipsens alle 27
2400 københavn nV
Tlf: 8892 3030

Og skal foreligge med morgenposten
Senest onsdag den 8. februar 2012.

Obs!
kun vindere af ferieophold får svar – senest tirsdag den
14. februar 2012.

BeTaLIng for opholdet er
1. marts 2012.

du kan printe ansøgningsskema ud fra hjemmesiden 
www.3fpost.dk

I ansøgningsrunden kan der søges 10 steder i priorite-
ret rækkefølge.

Skriv 1, 2, 3, 4 .. osv.
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PostfoNdeN: 

Hvide Sande har fået udvidet deres terrasse og fået nye 
havemøbler  

tjeNesteMæNdeNes forsikriNgsforeNiNg: 

Alsace lejligheden er sat til salg og forventes solgt inden 
foråret 2012. den er derfor ikke med i ansøgningsrunden 
for sommeren 2012.

Prag vil i løbet af starten af 2012 blive malet i hele lejlig-
heden og der kommer nye fliser på køkkengulvet og der 
bliver lagt nyt gulv i stuen. 

Marino er ændret fra 8 sengepladser til 6 sengepladser. 

Sankt Raphael vil i slutningen af 2011 blive malet i hele 
lejligheden og er ændret fra 8 sovepladser til 6 sovepladser. 

Nyt om feriehusene

feriefoNdeN

Marielyst: der er solgt 2 af de 4 huse på Marielyst og de 
to sidste er til salg og forventes solgt inden sommeransøg-
ningen. Så derfor er de naturligvis ikke med på ansøgnings-
kemaet.

Langeland. Her har 3F POST den glædelig nyhed ikke 
længere at have feriehuse, hvor man skal udenfor for at 
komme ind på toilettet. de ældre huse nr. 1. og nr. 2. bliver 
ombygget i løbet af vinteren 11/12, så de er klar til som-
mersæsonen, der starter i uge 19 i 2012. 

Husene får en dør direkte fra huset til toilet og bad. Og der 
kommer nyt toilet, nyt vaskemodul og spejl og toilettet bli-
ver malet, så det står lyst og venligt. 

Stuen og soveværelset bliver malet hvidt på lofter og væg-
ge. køjesengene bliver taget ned og der kommer en dob-
beltseng i det gamle værelse. 

derudover bliver huset udvidet med et værelse, hvor der 
også kommer en dobbeltseng samt 2 klædeskabe. 
der vil blive lagt aske-parketgulv i stue, køkken og de 2 so-
veværelser. 

der bliver hængt nye gardiner op og el radiatorerne bliver 
udskiftet og der kommer en ny sofa samt lamper m.m. 
Husene ligger i et naturskønt område og tæt på stranden.     
disse 2 huse vil blive ændret fra 6 sovepladser til 4 sove-
pladser i almindelige senge. 

Tutten ved nykøbing Sjælland får nyt badeværelse i star-
ten af 2012. der kommer fliser på gulv og vægge, varme i 
gulvet og indbygget spejl i fliserne, nyt loft med indbygget 
spots. Og der kommer en vaskemaskine på badeværelset.

Der er sket nogle ændringer og fornyelser, som du skal orienteres om
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sådaN foregår LodtrækNiNgeN
alle ansøgninger indtastes i Feriehus-
programmet.
I programmets database er alle ansøg-
ningsberettigede lagt ind. den enkelte 
kan kun indtastes 1 gang, så man kan 
ikke forøge sin chance ved at indsen-
de flere ansøgningsskemaer.

når ansøgningsfristen er udløbet, og 
alle er indtastet, foretages den elektro-
niske edB-lodtrækning.
Proceduren med lodtrækning er blot 
en metode til at foretage udlejningen 
på. Vi modtager ca. 1.500 ansøgnin-
ger til sommersæsonen – så det kan 
af gode grunde ikke ordnes telefo-
nisk. Og telefonisk ville betyde først 
til mølle – og det ville heller ikke være 
retfærdigt.

rækkeføLge
lodtrækning i Tjenestemændenes 
Forsikringsforening foregår først.  det-
te er besluttet, fordi de, der kan søge 
disse ferieboliger, er den gruppe – 
også pensionister – der har flest mu-
ligheder.  aktive og pensionister søger 
på lige fod.
når de er på plads foretages så lod-
trækning i Postfonden, hvor aktive og 
pensionister også deltager på lige fod.
Til sidst foretages lodtrækningen i fe-
rieforeningen, hvor de aktive kommer 
til i første runde og pensionister i an-
den runde, i starten af april.

årstaL
I Forsikringsforeningen og Postfonden 
har det betydning, hvornår du sidst 
havde et feriehus.
altså det årstal du sidst benyttede et af 
Postens ferieboliger.
Søger 2 personer det samme hus i 
den samme uge, så bliver den trukket 
ud, der har det laveste årstal for sidste 
benyttelse af et feriehus. Hvilket af po-
stens feriehuse er underordnet. Og det 
er ligegyldigt, om du har fået ferieboli-

gen tildelt ved lodtrækning eller boo-
ked den efter lodtrækningen. lodtræk-
ningen er som nævnt blot en metode.
 

PoiNtsysteM
I Ferieforeningen foregår sommer-
lodtrækningen i første omgang KUN 
blandt de aktive, som dermed har en 
fortrinsret, før de pensionerede kolle-
ger. Og her foregår det efter pointsy-
stemet.  Man kan max. have 10 point.  
edB systemet trækker først lod blandt 
dem med 10 point, derefter 9 osv.
et 7 dages ophold koster 5 point og et 
14 dages ophold koster 10 point.  Men 
man kan ikke komme i minus, og man 
kan godt vinde et 14 dages ophold, 
selvom man kun har 1 point.  der til-
deles 1 point hvert år.

14 dages oPhoLd
lodtrækningen foregår på den måde, 
at der først trækkes lod blandt ansø-
gere til 14 dages ophold, og dernæst 
til 7 dages ophold.  de ansøgere der 
søger 14 dages ophold, men ikke vin-
der et 14 dages ophold, deltager auto-
matisk i lodtrækningen om et 7 dages 
ophold.
de steder, hvor der kan søges 14 da-
ges ophold, f.eks. på Bornholm, er det 
kun halvdelen af husene, der kan lejes i 
14 dage.  Så på denne måde sikres det, 
at de der søger 14 dages ophold ikke 
snupper alle ferieugerne, så der ikke 
bliver ”plads” til dem, der kun søger 7 
dages ophold.  Sol og vind fordeles på 
denne måde mere ligeligt.

Et 14 dages ophold starter altid i 
lodtrækningen i en ulige uge.  Hvis 
du søger f.eks. uge 27, 28 og 29 på ske-
maet i kolonnen 14 dage, så er du med 
i 14 dages lodtrækningen for uge 27 
og 28 samt 29 og 30 (selvom du ikke 
skrev 30 i skemaet).  Du kan faktisk 
søge 3 x 14 dages perioder ved f.eks. 
at skrive uge 27, 29 og 31.

PeNsioNistrUNde i ferieforeNiNgeN
de aktive har fortrinsret i Ferieforenin-
gen, til gengæld har pensionisterne ra-
bat.  Pensionistrunden kommer i Post-
bladet og Posthornet senest 1. april. 
Her vil ugerne i sommerferien være 
”snuppet” af de aktive de fleste steder, 
så dem kan pensionisterne ikke søge.

kig På hjeMMesideN
ansøgningsskemaerne kan du printe 
ud fra hjemmesiden www.3fpost.dk 
klik på feriehuse.
Her meddeler vi også hvilke ledige 
uger, der er efter ansøgningen.

Så er du ikke heldig i lodtrækningsrun-
den, så tjek hjemmesiden eller ring ind 
og hør, om der skulle være noget ledigt 
i en anden uge end du har søgt, eller 
om en af de heldige har meldt afbud.
 

frister, BetaLiNg og afBUd
ansøgningsskemaet skal være Ferie-
kontoret i hænde senest onsdag den 
8. februar 2012 med morgenposten.
Hvis du vinder i lodtrækningen vil du 
modtage brev med indbetalingskort 
senest tirsdag den 14. februar.

Betalingsfrist for det vundne ophold 
er 1. marts 2012.

der sendes kun brev til de, der bliver 
trukket ud.

der kan meldes afbud uden betaling 
op til betalingsfristen den 1. marts.  
Senere afbud koster principielt op til 
halv leje. der betales naturligvis ikke 
forbrugsomkostning (el, renovation, 
vand mm.) ved afbud.

du kan afmelde et ferieophold ved at 
returnere vinderbrevet påskrevet ”af-
bestilling”.

FerIekOnTOreT: TlF: 8892 3030.  
www.3fpost.dk 
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CPR.-nr.  Tlf.nr.

navn

adresse

Postnr./By

Ægtefælles/samlevers deltagelse  Ja   nej  

CPR.-nr.

navn

Er ægtefælle/samlever medlem skal CPR.-nr. opgives.

PenSIOnIST kurSuS III | 7. – 9. Maj 2012

der afvikles i dagene fra den 7. – 9. maj 2012 et Pensionist-
kursus III. kurset omhandler herboende muslimer og jøders 
skikke og syn på danskerne, et foredrag om et bondesam-
fund i Senegal og et besøg på roskilde kloster. 

(Deltagelse i Pensionistkursus III er betinget af gennemført 
deltagelse i Pensionistkursus I) 

Pris for deltagelse af ægtefælle/samlever er kr. 2.700,00. For 
medlemmer af landsforeningen er deltagelse gratis.

Kurserne afholdes som sædvanlig på Rørvig Centret

Tilmeldingsblanketten skal være Postpensionisternes 
landsforening i hænde senest mandag den 16. januar 2012 
med morgenposten. deltagerantallet er begrænset til 30 
på hvert kursushold. Ved overtallighed foretages der elek-
tronisk lodtrækning.

der vil i løbet af januar måned blive udsendt information til 
alle ansøgere, uanset om man er optaget eller ej.

Pensionistkursus III
PostPeNsioNisterNes LaNdsforeNiNgs 

Program til nedennævnte  
kurser kan ses på vores hjemmeside  

www.postpensionisterne.dk 
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Pensionistkursus II
PostPeNsioNisterNes LaNdsforeNiNgs 

CPR.-nr.  Tlf.nr.

navn

adresse

Postnr./By

Ægtefælles/samlevers deltagelse  Ja   nej  

CPR.-nr.

navn

Er ægtefælle/samlever medlem skal CPR.-nr. opgives.

PenSIOnIST kurSuS II | 16. – 18. aPrIL 2012

Der afvikles i foråret et Pensionistkursus II. 

Pensionistkursus II omhandler socialpolitiske emner som 
Arbejdsmarkedspension, Tjenestemandspension, Ældre-
ydelse / -pleje, livskvalitet. en udflugt bliver der også tid til. 

Formålet med kurset er at give deltagerne indblik i de pen-
sionsordninger og ydelser mm. der ydes i danmark. 

Pensionistkursus II afvikles i dagene fra den 16. – 18. april 2012.
(Deltagelse i Pensionistkursus II er betinget af gennemført 
deltagelse i Pensionistkursus I)

Pris for deltagelse af ægtefælle/samlever er kr. 2.700,00. For 
medlemmer af landsforeningen er deltagelse gratis.

Kurset afholdes som sædvanlig på Rørvig Centret

Tilmeldingsblanketten skal være Postpensionisternes 
landsforening i hænde senest mandag den 16. januar 2012 
med morgenposten. deltagerantallet er begrænset til 30 på 
hvert kursushold. Ved overtallighed foretages der elektro-
nisk lodtrækning.
der vil i løbet af januar måned blive udsendt information til 
alle ansøgere, uanset om man er optaget eller ej.

Program til  nedennævnte kurser  kan ses på vores hjemmeside www.postpensionisterne.dk
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K ø b e n h a v n s  
P o s t - s e n i o r e r 
københavns Post-Seniorer ønsker alle 
vore medlemmer og deres familier en 
rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Vi glæder os til at møde jer ved de kom-
mende arrangementer i det nye år.
Torsdag den 19. januar 2012,  
kl. 14- 16, Peter Ipsens Alle 27
kommer trafikminister Henrik dam 
Kristensen. ”Fra Vorbasse til Christians-
borg”. der bliver nok også noget om 
betalingsringen.
Tirsdag den 7. februar 2012, kl. 10 
– 12 Peter Ipsens Alle 27
Her kommer Marianne Jelved og giver 
en vurdering af den politiske situation.                                              
Måske kan foredraget hedde ”Til 
hvilken siden hver anden gang”.                                                                                                       
Fælles med Hotel og restauration og 
e&P klubben.
Torsdag den 16. februar 2012
Husk, at billetter til ”syng med” den 16. 
februar i Frihedens Idrætscenter med 
arne lundemann, sælges 1. februar 
kl. 10- 12 på Peter Ipsens alle 27, ”det 
grå palæ”.   

P o s t v æ s e n e t s  
P e n s i o n i s t f o r e n i n g 
f r e d e r i c i a
Forestående arrangementer 
foråret 2012 - oplyst på generalfor-
samlingen d. 8. december 2011

Onsdag d.25.januar 2012 kl. 14.00
Holder vi møde i 3F`s lokaler på  
Venusvej 32 i Fredericia. 
det bliver et foredrag, som vi ikke har 
helt på plads i skrivende stund
kaffe med kage i pausen
Onsdag d.22. februar 2012  
kl. 14.00
Holder foreningen Bankospil
det foregår i 3F`s lokaler på Venusvej 
32 i Fredericia. 

Vi spiller Banko, som vi plejer, med 
kaffe og kage i pausen
Årskalenderen bliver sendt ud i januar

ferierejse 2012 tiL Costa deL  
soL - MaLaga

Som noget nyt vil vi prøve, om der er 
tilslutning til en flyrejse til Spanien.
det bliver fra den 22. maj til den 29. 
maj 2012
rejsen starter fra Fredericia banegård 
med bus til Billund, hvorfra vi flyver til 
Malaga.
rejser indeholder hotelværelse, hel-
pension med vin og vand til maden 
og 2 udflugter med dansk rejseleder. 
det er et 4 stjernet Hotel.  Hotel 
Holiday Palace ligger 50 meter fra ar-
royo- stranden. Hotellet har udendørs 
og indendørs swimmingpool.
Prisen for alt dette er kr. 5.198,00
Vi har fået reserveret 49 pladser, så 
bindende tilmelding senest d. 1. 
februar 2012.
når vi ved, hvor mange der er tilmeldt, 
får de medlemmer, der deltage på 
turen, nærmere besked.
Håber, I syntes om ideen og vil del-
tage.

Venlig hilsen 
Bestyrelsen

Med venlig hilsen Godt nytår til alle

ketty kilde

P e n s i o n i s t K l u b b e n  
P o s t e n s i l K e b o r g
Forårsprogram 2012
Onsdag den 11. januar kl. 14.00  af-
holdes den årlige generalforsamling i 
postkontorets mødelokale, klubben er 
vært med kaffe m/brød, øl og vand.
Tilmelding på tlf. 40 80 87 00 eller på 
mail, senest fredag den 6. januar.  
Tirsdag den 31. januar. Bowling 
Bowl´n´Fun, Brokbjergvej 12, Silkeborg 
Vi mødes kl. 10.30 på p-pladsen 
(Indkørsel ved Silvan). Efter udlevering 
af sko har vi banerne en time fra kl. 
11.00, og kl. 12.15 er der frokostbuffet. 
Pris for spillet, sko, buffet er 150 kr. for 
medlemmer og 160 kr. for ledsager.
Tilmelding på tlf. 40 80 87 00 eller på 
mail, senest mandag den 23. januar.  
Torsdag den 23. februar besøger vi 
dansk Supermarkeds uddannelses-
center på Bøgehøj ved ebeltoft. elever 
fra Føtex, Bilka, a-Z, Tøj & Sko viser, 
hvad de har lært og sælger billige 
varer fra deres ”butikker.” dankort kan 
ikke anvendes.
I bistroen kan der købes kaffe, rund-
stykker, sodavand samt smørrebrød. 
Turen er for medlemmer med ægte-
fælle/samlever og prisen er GraTIS 
for besøg på Bøgehøj og bus. efter 
besøget på Bøgehøj kører vi direkte 
hjem. (Max. 50 personer.)
Busafgang fra P-pladsen ved Silkeborg 
Hallerne, ansvej, kl. 08.15. Hjemme ca. 
kl. 14.00.  
Tilmelding på tlf. 40 80 87 00 eller på 
mail, senest onsdag den 15. februar. 
Onsdag den 14. marts Teateraften 
på Silkeborg Ny Teater, Gjessøvej 40C.

Stykket hedder ”den nøgne sandhed”, 
glæd jer til dette vittige lystspil om 
den unge vekselerer, der Ikke må lyve 
i 24 timer, det er et stykke skrevet af 
James H. Montgommery vi møder kl. 
18.50 prc. der er reserveret 35 billetter, 
så bestil i god tid. Prisen er pr. per-
son: 140.- kr., for ledsager.160.-kr. Før 
forestillingen får vi en let anretning 
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NyT FRA  
KLUBBeRNe

>>

med ”lune tærter m/salat og flutes”, 
og i pausen kaffe. drikkevarer for egen 
regning,  
Tilmelding på tlf. 40 80 87 00 eller på 
mail  senest tirsdag den 6. marts.
Tirsdag den 10. april kl. 14.00  er der 
sammenkomst for klubbens medlem-
mer på postkontoret på kejlstrupvej. 
Postkontoret er vært med kaffe og 
brød. Ingen tilmelding.
distributionschef allan asp Poulsen vil 
fortælle lidt om Post danmark lige nu, 
og forhenværende kredspostmester 
Per Holm kommer og fortæller lidt om 
sit liv ved Posten.
Tirsdag den 15. maj kl. 07.30   Fyn - 
Odense
rundvisning på Tv 2 dk på kvægtor-
vet tager 2 timer (kl. 10-12). Besøget 
starter i biografen med fortælling 
om husets historie, public service 
forpligtelse, finansiering, program-
planlægning, seertal, reklamer m.v., 
og derefter rundvisning i huset med 
besøg i nyhedsstudiet og sports- og 
aktualitetsstudiet, i prisen for rundvis-
ningen er 1 vand – frokostbuffet på 
”Den Grimme Ælling”. 
Jernbanemuseet er en fire-stjernet 
attraktion om jernbanernes historie, 
kongelige salonvogne, Wagons-lits 
spisevogn og færger. der er over 
10.000 m2 med vogne og lokomoti-
ver, busser, færgemodeller, modelba-
ner, minitog og legeplads. 
Vi er hjemme kl. ca. 18.30. Pris for tu-
ren er 325 kr. for medlemmer og 350 
kr. for ægtefælle/samlever. I prisen er 
der frokostbuffet, formiddagskaffe og 
eftermiddagskaffe i bussen, hvor der 
også vil være ”stuegang”, indgang TV2 
og indgang Jernbanemuseet.
Vi kører med engesvang Turistfart. 
Bemærk: Højst 54 deltagere.
Busafgang fra P-pladsen ved Silkeborg 
Hallerne, ansvej 114, Silkeborg.
Tilmelding på tlf. 40 80 87 00 eller på 
mail, senest søndag den 6. maj.

M i n i f e r i e t i l P o l e n
efter Prag i 2008, Weserbergland i 
2009, rüdesheim i 2010 og Østrig i 
2011, vil vi prøve det sydlige Polen i 
2012, Karkonoze bjergene, i dagene 
27. – 31. august. 
Tag med på denne miniferie til et 
af de flotteste og mest populære 
ferieom råder i Polen ved Karkonoze. 
Igennem tiderne har dette rekrea-
tive område rangeret på højde med 
mondæne fe rieområder som Thürin-
gen, Harzen og Weser bjerglandet. 
På rejsen får vi naturligvis både tid til 
de store natur-og kulturoplevelser og 
til besøgene på markederne og ved 
boderne langs ve jene. 
Gennem mere end 10 år er vi kom-
met på det ***Hotel las, der ligger i 
skønne omgivelser ved den kendte 
turistby Szklarska Poreba. Hotellet er 
af rigtig god standard, alle værelser 
er med bad og toilet, tv m.m. der 
er desuden elevator og et dejligt 
swimmingpool-område og sauna på 
hotellet. I den hyggelige restauration 
får vi såvel morgen- som aftensmad. 
læs mere om hotellet på riis rejsers 
hjemmeside. 
REJSEPLAN 1. dag: Danmark – 
Szklarska Poreba 
afrejse fra Shell, Østergade i Silkeborg 
via Padborg. Gennem nordtyskland, 
rundt om Berlin og via grænseover-
gangen ved Görlitz ankommer vi midt 
på aftenen til Hotel las, og efter mid-
dagen indkvarteres vi. 
2. dag: UDFLUGTER Szklarska Po-
reba og Jelenia Gora 
Vi ser nærmere på Szklarska Poreba, 
som ligger kilet ind mellem bakker og 
bjerge. Undervejs besøger vi egnens 
smukke vandfald, og her er der også 
mulighed for at handle krystalglas og 
andre ting. Senere besøger vi hoved-
byen i Vestsudeterne, Jelenia Góra, 
hvor det flotte torv bestemt er et 
besøg værd. 

3. dag: Wroclaw og Panorama 
Raclawice 
der venter os en meget interessant 
dag i Wroclaw, som med 640.000 
indbyg gere er Polens fjerdestørste by. 
Vores besøg starter i centrum ved det 
im ponerende, runde panoramamaleri. 
I denne enestående runde kulisse af 
dekorationer og maleri, skildres slaget 
ved Raclawice i 1794. 
Herefter går vi sammen til byens 
smukke torv, hvor der i fordums dage 
ivrigt handledes med salt. 
4. dag: Slottet Fürstenstein 
I den østlige del af karkonosebjergene 
ligger Polens tredjestørste slot, Zamek 
Ksiaz, som på tysk hedder Fürsten-
stein. Vi besøger slottet, hvor der er 
mulighed for at komme indenfor og 
se gemakkerne, men det er absolut 
en lige så stor oplevelse at betragte 
slottet udefra og spadsere en tur i den 
impo nerende slotspark. 
5. dag: Szklarska Poreba  
– Danmark. 
Straks efter morgenmad begynder vi 
hjemrejsen. Vi kører ad samme rute 
som på udrejsen og holder naturligvis 
passende pauser undervejs.

når I ringer og tilmelder jer til riis rej-
ser på Tlf. 70 11 47 11, senest 15. april 
2012, så husk at sige, at I rejser med 
”Postpensionisterne fra Silkeborg”, så 
sidder vi sammen og får værelser tæt 
ved hinanden.

Pensionistklubben Posten Silkeborg 
vil ønske alle en glædelig jul og et 
godt nytår.

Med venlig hilsen.
p.b.v
Paul erik Holmgaard
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P o s t P e n s i o n i s t e r n e  
i  h e r n i n g
 Torsdag den 8. december 2011,  
kl. 13.00  
Ses vi til julefrokost.
 Tirsdag den 14. februar 2012,  
kl. 11.00
Generalforsamlingen.
 Tirsdag den 6. marts 2012,  
kl. 18.00
Holder vi vin aften -  Pris??
 Program udsendes til januar.
 
Husk tilmelding senest 8 dage før.

Program for 2012 er på trapperne.
Se vores hjemmeside. http://www.
postpensionisterne.dk/klub_herning/

Pbv. Solveig elbek

v e t e r a n K l u b b e n v e d 
n ø r r e b r o P o s t K o n t o r
nytåret nærmer sig, men først den 
flotte Julefrokost lørdag den 10. de-
cember 2011.
derefter nytårs tur til Stettin, desværre 
udsolgt. 
Først i januar 2012 får I program 
tilsendt for det nye år, der blandt 
meget andet orienterer om en tur til 
naverhulen i Helsingør i maj måned, 
nærmere orientering herom i det nye 
program. 
Vi har arrangeret en tur til Westendorf 
i Tyrol, Østrig, fra den 10. juni til den 
17. juni, 8 dages tur med halv pension 
og udflugter inkl. i prisen til 4800 kr. 
pr. person, tilmelding til denne tur kan 
ske på tlf.: 41 40 75 51. Også ikke-med-
lemmer af nørrebro Post Veteraner 
kan deltage.
Husk også vores store 25 års jubilæum 
torsdag den 16. august 2012, alt dette 
får I nærmere besked om i vores 
januar brev.

Vel mødt alle sammen
bestyrelsen

P o s t P e n s i o n i s t e r n e s 
K l u b f o r  
s t o r K ø b e n h a v n
Tirsdag den 6. december kl. 17.00
Mødes vi igen i år på dortheavej 39 
i det ”Grå Palæ”, hvor vi holder vores 
traditionelle ”Julekomsammen” med 
Ta´selv bord, bankospil og sange. 
der må som sædvanlig gerne være 
ledsager med.
Prisen er kr. 185,00 pr. person, som 
gerne skal betales ved tilmeldingen.
Prisen inkluderer mad, 2 øl og en lille 
en til maden samt kaffe og småkager.
Tilmelding kan ske på møderne eller 
på telefon 44 94 81 69. Sidste frist for 
tilmelding er 29. november, som også 
er sidste dag for afbud, såfremt du vil 
undgå at skulle betale.
Tirsdag den 31. januar kl. 15.00
Her får vi besøg af Svend Jakobsen. 
Med en handelsskoleeksamen og en 
uddannelse som kommis i bagagen, 
arbejdede han sig til tops i samfundet. 
Han har bestridt flere ministerposter 
og sluttede sin politiske karriere som 
Folketingets formand fra 1981 til 1989. 
det er en mand af en ganske særlig 
støbning, der gæster klubben.
Bestyrelsen ønsker alle medlemmer 
en god jul og et godt nytår.

ø s t f y n s P o s t s e n i o r e r
 Tirsdag den 6.december 2011 
tager klubben på Juletur til det søn-
derjyske.
Med erik lunds busser starter vi fra 
nyborg klokken 10.00 med opsamling 
i henholdsvis Aunslev, Ullerslev og 
langeskov, hvorefter turen går direkte 
til ”Holbøl landbohjem ” til en formi-
dabel julefrokost. 
efter vi har nydt den dejlige mad, 
går tuen videre til den dansk/tyske 
grænsen for juleindkøb. På hjemturen 
bliver der fra bussen serveret kaffe 
med kage.
 
Hilsen bestyrelsen

P e n s i o n i s t f o r e n i n g e n 
”P o s t e n” v e J l e
Program for 2012

Torsdag den 2. februar 2012 kl. 
14.00 
(nærmere om mødested senere).
Foredrag om Camino-vandring: 
”Santiago de Compostela” ved Connie 
lindskov.
Torsdag den 22. marts 2012 kl. 
19.00 
på Vejle Postkontor. Hyggeaften med 
harmonikaspil og fællessang.
Torsdag den 7. juni 2012 
(nærmere om tid og mødested 
senere).
Sommerudflugten går til en dansk ø
Torsdag den 20. september 2012 
kl. 14.30 
på Vejle Postkontor. Generalforsam-
ling og bankospil.
 
Venlig hilsen
P.b.v.
Inger lund 
 

P&t’s P e n s i o n i s t K l u b 
r a n d e r s
Mødeprogram for 1. halvår 2012

Mandag den 9. januar
kommer Jens Peter Jørgensen, bedre 
kendt som ”den SYnGende SlaG-
Ter”, og underholder med glade 
kendte sange.
Mandag den 13. februar
er der gensyn med Helge andersen, 
der denne gang fortæller og viser 
lysbilleder fra Rwanda, landet med de 
tusind bjerge i afrikas hjerte. Vi skal se 
billeder af den smukke natur,
høre om grunden til folkemordet og 
om, hvordan befolkningen kommer 
videre med at opbygge et nyt land og 
en ny fremtid.
Mandag den 12. marts
afholder vi generalforsamling. 
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NyT FRA  
KLUBBeRNe

Mandag den 26. marts kl. 19.00 
er der virksomhedsbesøg hos elrO. Vi 
skal se den nye flotte hovedbygning 
og får sikkert en masse at vide om 
energirigtige løsninger.
BEMÆRK TIDSPUNKTET KL. 19
Mandag den 16. april 
er der filmforedrag: ”digtere og andet 
godtfolk omkring randers Fjord” ved 
Bjarne drachmann. 
BEMÆRK DATO 16. APRIL – Flyttet på 
grund af påsken.
Tirsdag den 8. maj
løvspringsturen bliver den 8. maj – 
mere om denne tur oplyses ved vore 
møder, når den er endelig tilrettelagt. 
det kan røbes, at vi skal til djursland, 
så reserver denne dato.

Vi ønsker alle vore medlemmer en 
rigtig glædelig jul og et godt nytår.

P.b.v.
kurt rubach Møller

s e n i o r K l u b b e n P & t, 
h o r s e n s.
nu er året ved at rinde ud, det ses ty-
deligt på bladene, som nu næsten har 
forladt træets grene. det er også lidt 
bidende om morgenen, når næsen 
kommer oven dynen. Men hver årstid 
har nu sin charme.
Vi er nu nået derhen, hvor vi skal af-
holde vores jubilæum, 20 år, klubben 
blev stiftet d. 8. januar 1992.
klubben blev stiftet af 5 friske Pensio-
nister, der afholdte deres første og stif-
tende generalforsamling på Horsens 
Postkontor i kantinen.
den første foreløbige Bestyrelse be-
stod af: elo andersen, formand, Børge 
Hass Hansen, kasserer. Bestyrelses-
medlemmer: Svend axelsen, Holger 
Juhl Olesen og Bent Therkelsen.
nu er tiden så kommet, hvor det skal 
fejres på behørig vis.
det kommer til at foregå d. 7. januar 
2012. 

kontakt evt. arne Blaabjerg for nær-
mere information.

HUSK!
nu også vores Julefrokost, som er den 
14. december kl. 12:00 på Postkonto-
ret i kantinen.
kontakt en af Bestyrelsens medlem-
mer for nærmere eller arne Blaabjerg.

Lissy Christensen

v e s t e r b r o &  
P a K K e  P o s t e n s  
P e n s i o n i s t K l u b
Hej gode venner og gl. kollegaer

Ja, så er det igen tid til en opdatering 
om, hvad der skal ske og er sket i 
vores klub.
efterårshygge hos Jette og keld var vi 
34, der var mødt op til. alle med godt 
humør og god appetit, så eftermidda-
gen var bare perfekt.
Vores Bowlingtur den 20.oktober gik 
rigtig godt, og vi må sige, at der var 
rigtig mange professionelle spillere. Vi 
var 22 til dette arrangement.
Vi var 4 hold og vinderne: 
Bane 19 er Bent   383 point
Bane 20 er Børge  285 point
Bane 21 er Carsten 358 point
Bane 22 er keld  259 point
Stort tillykke, der venter en lille præ-
mie til jer ved nytårs frokosten.
Onsdag den 25.januar 2012 kl. 12.00 
nytårskomsammen.
Festen foregår i den store sal på Peter 
Ipsens alle 27, hvor vi skal have det 
store kolde bord, anrettet som buffet. 
klubben giver snapsen, 2 øl/vand 
kaffe og småkager.
Prisen for dette arrangement er 
kr.175,00, yderligere drikkevarer kan 
købes for kr. 10,00. arrangementet 
slutter kl.17.00.
Tilmelding til årets nytårsfrokost skal 
ske til Jette onsdag den 11.januar 

2012 mellem kl.16.00 og 18.00 på 
mobil 25 64 48 03
Tilmelding er bindende og er kun for 
medlemmer.
 Bestyrelsen ønsker jer alle en rigtig 
glædelig jul samt et godt nytår. Vi ses 
i 2012.
Hvis I har en mailadresse, må i meget 
gerne maile den til: lollykurt@gmail.
com, så vi kan opdatere vores med-
lemsliste.

PBV
lolly

P e n s i o n i s t K l u b b e n  
P o s t n i s t e r n e  
b o r n h o l M
 
Så har vi igen haft vores årlige julehyg-
ge på Hotel Bolsterbjerg.
Vi startede klokken 14.00 med ban-
kospil og medbragte banko pakker. 
derefter drak vi kaffe med lækker lun 
kringle. efter kaffen fortsatte vi med 
bankospillet igen, og da alle pakkerne 
var spillet væk, var der dejlige gule ær-
ter med medisterpølse, salt sprængt 
nakkekam, og hvad dertil hører. dejlig 
vinter mad, og så med en lille snaps til.
 
I januar 2012 skal vi fejre vores 20 års 
fødselsdag i Postnisterne, som vi også 
gerne vil berette om, når den tid kom-
mer.
  
Venlig hilsen
Gunver Hansen
Sekretær
 
Glædelig jul til alle Postpensionister.
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Sorteret Magasinpost

Brovadvej 51, Erritsø
7000 Fredericia

ID nr.: 46631

Onsdag den 14. december 2011 
Bestyrelsesmøde
Sted: Landsforeningens kontor

Søndag den 8. til fredag den 13. januar 2012
Højskoleophold / Vinterkursus
Sted: Langsøhus, Silkeborg

Tirsdag den 14. februar 2012
Bestyrelsesmøde
Sted: Landsforeningens kontor

Tirsdag den 20. til onsdag den 21. marts 2012
Bestyrelsesmøde
Sted: Rørvig Centret

Torsdag den 12. april 2012
Ordinær generalforsamling
Sted: Dronning Margrethe Hallen, Fredericia

Mandag den 16. til onsdag den 18. april 2012
Pensionistkursus II
Sted: Rørvig Centret

Mandag den 7. til onsdag den 9. maj 2012
Pensionistkursus III
Sted: Rørvig Centret

Onsdag den 23. maj 2012
Bestyrelsesmøde
Sted: Landsforeningens kontor

Mandag den 25. til fredag den 29. juni 2012
Sommertræf 2012
Sted: Rørvig Centret

Læs mere om de forskellige aktiviteter på landsforeningens  
hjemmeside www.postpensionisterne.dk

Aktivitets-
k a l e n d e r


